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Haapsalus algas õudusfilmipidu

Haapsalu 12. õudus-ja fantaasiafilmide festival HÕFF
algas eile kultuurikeskuse ees mastaapse kostümeeri-
tud kollide etteastega, mille lavastasid Tallinna under-
ground-lavastajad Rene Köster jaMadleenTeetsov-Faulk-
ner. Festivali tegevjuht Maria Reinup (pildil) rõivastus
samutiromantilisse vampiirikostüümi.

Pärast seda juhatasnoor, aga filmimaailmas jubalai-
neid löönudAmeerika režissöör Evan Louis Katz sisse
oma uue põnevusfilmi „Väikesed kuritööd”, mille seanss
Haapsalus oliEuroopa esilinastus. Täna ja homme on
kultuurikeskuses kokku veel 24 õudset, vähem õudset
ja lihtsalt veidrat filmiseanssi. E. L. Katzi juhitav žürii

valib Haapsalus kaheksa kandidaadi seast parima lühi-
filmi, mis pääseb võistlema üle-euroopalise lühifilmi-
de festivali Méliès d’Or finaali. Lühifilmide programm
kestab 1 tund 45 minutit jaalgab laupäeval kell 14ning
pühapäeval kell 13.15.

Tarmo Õuemaa

ALLILMALIIDRI MÕRV

Tarankovi tapjale üheksa aastat
Allilmaliidri Nikolai Tarankovi tapja JuriVorobei mõisteti eile
Pärnu maakohtu Haapsalu kohtumajas süüdi.
Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

Kohtunik Piia Jaaksoo otsustas,
et Vorobei on süüdi Tarankovi
ettekavatsetud tapmises ja tuli-
relva ning selle öösihiku ebasea-
duslikus käsitsemises. Liitkaristu-
seks mõistetud 9 aastat ja6 kuud
vangistust oli ligi kaks aastat roh-
kem, kui taotles prokurör, kuid
vähem kui sellise kuriteo kesk-
minekaristusmäär.

Vorobei, kes tappis Tarankovi
mullu 13.septembrilLäänemaal
Saunja lahekaldal, tunnistas end
süüdi kõiges, midaprokurör Va-
hurVerte talle süüks pani. Kohus
arvestas karistuse pikkuse puhul
kergendavaid asjaolusid – kuri-
teo toimepanek ähvarduse mõjul
ningVorobei poolt süü tunnista-
mine ja kahetsus. Arvestamata
jättis kohus prokuröri esitatud
süüdvähendavad asjaolud. Pro-
kurör oli taotlenudkaristuse pik-
kuseks 7 aastat ja 9 kuud.

36aastane Vorobei tunnistas
varasemailkohtuistungitel, et Ta-
rankov ähvardas teda. Ta arvas,
et Tarankov võib organiseerida
tema tapmise, janii otsustas ta
Tarankovi ise tappa.

Vorobei tappis Tarankovi seits-
me järjestikuse püstolilasuga üla-
kehasse japähe. Vorobei varitses
Tarankovi tapmiskoha lähedal
pilliroos, kui viimane oli kalale

minemas.Pärast tapmist lahkus
Vorobei sündmuskohalt autoga.
Avastanud aga, et oli kaotanud
mütsi, naasis ta üsna pea. Kuri-
teopaika naastes tõstis Vorobei
Tarankovi laiba tema auto paga-
siruumi. Sündmuspaigast lahku-
des peitis Vorobei tapmisel ka-
sutatudpüstoli Keedika küla lä-
hedal teeäärsesse metsa, kaeva-
tes selle maasse. Hiljem näitas ta
relva peidukoha vabatahtlikult
politseitöötajaile ette.

Vorobei kaitsja Aadu Luberg
ütles, et ei jäänud otsusega ra-
hule. „Loen kohtuotsuse läbija
arvan, et ma vaidlustan selle,”
sõnas ta. „Kohtuotsus on liiga
karm, karmim, kui prokurör kü-
sis. Miks, ei tea. Ma ei ole veel
kohtuotsust lugenud.”

Tarankov ähvardas
Prokurör jäi otsusega rahule.
„Mul oli hea meel tõdeda, et
kohtuotsus üldjoontes oli selli-
ne, nagu ma kohtu käest taot-
lesin, ehk siis kohus mõistis Vo-
robei süüdi kõigis kolmes süü-
distuspunktis, mille ma süüdis-
tuseks esitasin. Samuti oli mul
hea meel tõdeda, et kohus nõus-
tus karistust kergendavate asja-
olude esinemisega Vorobei tegu-
des jamõistis tallekeskmäärast
väiksemakaristuse,” ütles Verte.

„Kaitsja tõi välja, etVorobei te-
gevuses on kuriteo toimepanemi-

ne ähvarduse mõjul karistust ker-
gendav asjaolu, ja selle võttis ko-
hus arvesse. Tarankov ähvardas
Vorobjovi nende omavahelise tüli
tõttu.Tarankov andis mõista, et
tal on Eesti allilmas või kuritege-
likes ringkondades piisavalt mõ-
juvõimu, et tal on võimalik tõkes-
tada Vorobei tegevust ja potent-
siaalselt Vorobeielu ohustada. Vo-
robei võttis seda ähvardust piisa-
valt tõsisena, et selle teoni jõu-
dis,” kommenteeris Verte.

Kodanikud ei näe
Verte tunnustaskeskkriminaal-
politseid, kes tõkestab japärsib
edukalt allilma. „Selle tõttu on
viimased kümme aastat olnud
vägarahulik. Viimaneavalikku
kõlapinda jõudnud säärase ka-
liibriga tapmine oli minu mäleta-
mist möödaKalev Kure tapmine.
Sellest on nüüd üle kümne aas-
ta möödas. Eeskätt jäid sellised
sündmused 90ndatesse,” ütles ta.

„Hea meel on tõdeda, et kesk-
kriminaalpolitsei saab oma töö-
ga suurepäraselt hakkama, mil-
le tõttu on väga ebatõenäoline ja
ebaharilik, etkeskmine kodanik
tänaval tunnetaksEestis organi-
seeritud kuritegevuse olemasolu.
Ka siinsel juhul valis Vorobei Ta-
rankovi tapmiseks kõrvalise ko-
ha. Tavalised kodanikud seda ei
näinud ja selle tõttukannatada
ei saanud,” lisas Verte.

Politsei jälgis tapjat juba varem
Riigiprokurör Vahur Verte sõnul jälgis keskkriminaalpolitsei Juri Vorobeid
juba enne, kui mees tapmise toime pani.

„Keskkriminaalpolitsei on viimased paar aastat oma menetlustaktika
ümber kujundanud ja asunud laiahaardelisemalt jälgima, mis toimub Eesti
organiseeritud kuritegevuse ringkondades. Info toimuva kohta on igal aja-
hetkel võrdlemisi hästi olemas. See oli ka üks argument, miks vähem kui
nädalaga oli Tarankovi tapmises kahtlusalune ehk Vorobei teada, nädala-
ga oli ta kinni peetud ja kohtu poolt ka vahistatud. Keskkriminaalpolitsei
infomonopol võimaldas seda nii kiiresti ja tõhusalt,” ütles Verte.

„Me ei tee sellest (Vorobei jälgimisest) saladust. Ka siin kohtusaalis oli
üks tõend, mida prokuratuur esitas, Juri Vorobei sõiduki jälgimise proto-
koll. Jah, me teadsime, mida Vorobei sel ajal üldjoontes tegi,” ütles Verte.

Politsei eskortis Juri Vorobei pärast otsuse väljakuulutamist
Haapsalu kohtumajast vanglasse. ARVO TARMULA

Ratas lubas
raudteed
Riisiperest
Turbani
Lemmi Kann Urmas Lauri
info@le.ee

Riisipere–Turba raudteelõik
tehakse valmis järgmisel aas-
tal, lubas peaminister JüriRa-
tas eile Vikerraadios.

8 miljonit eurot toetust
Riisipere–Turba lõigu ehi-
tuseks on üks osa valitsuse
taristuinvesteeringute ka-
vast. Samast kavast peaks
raha saama ka näiteks Pär-
nu lennuvälja moderniseeri-
mine. Eelmisel nädalal aru-
tas valitsus seda nimekirja,
mida aga sotside vastuseisu
tõttu ei kinnitatud. Tuleval
nädalal peaks valitsus arute-
lu jätkama.

„Taristuobjektide seas on
praegu raudtee pikendami-
ne Riisiperest Turbani. Kind-
lasti soovime selle teha lähi-
aastatel. Võiks isegi öelda, et
järgmiselaastal,” ütles Ratas.

Raudtee Rohukülani
Peaministri sõnul ei tohiks
piirduda vaid Haapsalu raud-
tee taastamise esimese etapi-
ga.

„Me peaksime olema veel
ambitsioonikamad.Küsimus
ei peaks olema mitte ainult
Haapsalus, vaid minu meelest
tuleks see teha kuni Rohukü-
lani, et igal juhulka Hiiumaa
inimesed tunneksid, et see an-
nab neilegi kiirema ühendu-
se,” ütles Ratas.

Majandus-ja taristuminis-
terKadri Simson jäiHaapsalu
raudteed puudutavas esialgu
napisõnaliseks.

„Ma eikommenteeriks ük-
sikuid objekte enne, kui ter-
viklik taristuinvesteeringu-
te kava pole valitsuskabine-
tis heaks kiidetud,” ütles ta.

Keskerakonna aseesimees
Jaanus Karilaid ütles Lääne
Elule, et raudtee taastami-
sest on ülekümne aasta rää-
kinud kuus erakonda.

„Praegune valitsus on ol-
nud võimul viis kuud japrot-
sess on käivitumas. See näitab
JüriRatase valitsuse tegusust.
Ma tänan muidugi ka koalit-
sioonipartnereid IRLi ja sot-
siaaldemokraate, kes on sel-
le teemaga tegelnud,” ütles
Karilaid.

Lääne Raudtee
roll lahtine
Kuna asi on veel väga värs-
ke, ei ole teada, kes raudteed
ehitama hakkab. Üle-eelmi-
sel aastal lõid ettevõtjad Koit
Uus jaVeiko Tishler ettevõt-
te Lääne Raudtee ja pakku-
sid välja, et on valmis rööpad
oma kulu ja kirjadega maha
panema Turbani, kui riik on
valmis seal reisirongi käima
panema.

„Ma kaldun arvama, et
raudtee ehituse eest hakkab
vastutama Eesti Raudtee,” üt-
les Karilaid.
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Tarbetu
investeering kurnab

Kui uus valitsus päästis riigi Reformiera-
konna ikkest, näis, etkõik pirrud või-
vad kahel otsal lõkendama lüüa. Üks

tüütumaid Reformierakonna juhitud valitsuste
jooni oli raamatupidajalik riigijuhtimine. Exce-
li tabel ühes ja arvutuspulk teises käes, mõõtis
valitsus igale elualale raha sendi täpsusega just
nii palju, kui eelarvest võtta oli. Ei mingit laenu.

Selline kuiv ametnikuhingelik lähenemine ajas
vihale. Nagu teame, käib rahakulutus investeeri-
des lainetena. Teed ühe asja valmis, mitmeks aas-
taks rahu majas. Joonlauaga eelarveridu taga aja-
des aga kippusid paljud asjad poolikuks jääma,
sest investeeringuraha nappis. Üks projekte, mil-
lest on aastaid räägitud, on Haapsalu raudtee. Po-
liitikud on küll suure suuga lubanud, aga eelarve
tegemise aegu on tulnud leppida vaid kõlavate uu-
te lubadustega, sest euroraha on läinud suuremai-
le maakondadele ja tasuvamaile ettevõtmistele.

Keskerakonna juhitud valitsuse aru-
saam, et taristuinvesteeringuiks võib
ka laenu võtta, lubas uut hingamist nii

mõnelegi projektile, mis seni oli maha laidetud
põhjusel, et selle sotsiaal-majanduslik kasu on in-
vesteeringukuluga võrreldes liiga väike. Laenuraha
abil saaks elu käima. Maantee Tartusse neljarea-
liseks, Pärnusse lennujaam ja Haapsallu raudtee.

Paraku on elu mõnikord karmim kui poliiti-
ku tühjad lubadused. Eesti Panga president Ar-
do Hansson hoiatab, et kui valitsus taristupro-
jektide tarbeks laenu võtab, võib see kaasa tuua
uue majanduskriisi. Niigi kiiresti kasvavad palgad
hakkaks veelgi kiiremini kasvama, tuues kaasa
lõpuks vastupidise tulemuse. Uus buum sunniks
ettevõtteid hoopis uksi sulgema. Korduks 2009.
aasta stsenaarium, kus kulude kokkuhoiuks tu-
leks inimesi koondada või palku kärpida.

Majanduselul on oma loogika ja see ütleb muu-
hulgas, et tarbetud investeeringud ei too kasu ega
kasvu. Vastupidi, teevad kahju.

TEISED LEHED

Alo Lõhmus: unistus rongiga
Berliini kihutamisest purunes
ERR. Sel nädalal tutvustatiRiias Rail Balticu tasuvusuuringu
esmaseid järeldusi, kirjutab ajakirjanik Alo Lõhmus.

Suurte japaratamatultväga esialgsete arvudega žonglee-
rimisest tähelepanuväärsem on aga Rail Balticu vaikne üm-
berdefineerimineEestit Euroopaga ühendavast kiirraudteest
lihtsaltBaltikumi-siseseks. Mäletatavastimaaliti juba aastaid
tagasi meie silme ette kujutluspilt TallinnastBerliini tuhise-
vast mugavast kiirrongist. Avalikkus neelas selle vaimustuse-
gaalla ning veel praegugi võib igaüks internetist lugeda mõ-
ne aasta taguseid artikleid, milleskirjeldatakse, millise aren-
gutõuke see moodne transpordiühendus Eesti elule annab.

Nüüd saime ametlikult teada, et Balti riikides 240kilo-
meetrist sõidukiirust võimaldav kiirraudtee taandub Poo-
las tavaliseks raudteeks, mida mööda saab pärast moderni-
seerimist sõita vaid kiirusega kuni 160 kilomeetrit tunnis.
Pole kindel, kas jamillal nõustubPoola kiirusi suurendama
ning kas raudteel ikkagi kangekaelselt Berliini sõita soovija
pääseb ümberistumistest. Niisiis on unistus Tallinna ja Ber-
liini vahelisestkiirrongist purunenud.

LAUSELAEN
„Läksid minema, jah. Mina ei saa-
nud kohe teisiti, kui pidin küsima,
kuhu sa, vaene laps, nüüd lähed.”
Anonüümsust palunud naabrimemm Haapsalust lahkunud pagulaspere
kohta. LE, 27. aprill 2017
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Eesti vallutamise kirjeldamine
jäägukirjanikele
Ei ole millegagi põhjendatud anda järjestvälja ametlikke
sõnumeid, mis näitavad Eestit sõjaohus riigina.

Anvar Samost
kolumnist

Aastavahetusel ilmus ees-
ti keeles algupärane ilu-
kirjanduslik teos, mis on
mitmes plaanis vastuoluli-

ne. Esiteks on tegu raamatuga, mida
saab lugema hakata mõlemastkül-
jest –ühelt poolt kannab Leo Kun-
nase romaan nime „Sõda 2023 Taa-
vet” ja teiselt poolt „Sõda 2023 Kol-
jat”.Ühelt poolt sinine kaas, teiselt
poolt punane.

Ühelt poolt lugema hakates saame
väga sünge jaainsagi lootusekiireta
pildi Venemaakujuteldavast kallale-
tungist Eestile, teiseltpoolt nii opti-
mistliku, kui selle stsenaariumipu-
hul realistlikult on võimalik anda.

Kunnase meisterlik sõja ja sõja
küüsi sattunud inimeste troostitu-
te valikutekirjeldus vaheldubmõle-
mas variandis häirivalt tüütu julge-
olekupoliitilise targutamisega. Sellest
pole küll suuremat kahju, kui vara-
kult mõista, et need kohad võib va-
hele jätta.Kokkuvõttes on tegu suu-
repärase kirjandusega. Kas ma aga
soovitaksin „Sõda 2023” lugeda? Po-
le kindel.

Lahingute, hävingu, surmaja kan-
natuste ning igaühele lugejaist ko-
duselt tuttava Eesti purustamise ku-
jutamineonKunnasel nii realistlik,
et ka optimistlikuma poole läbiluge-
misest võib päevadeks sügavasse ma-
sendusse langeda. See ei ole raamat,
mis kõigile sobiks.

Ometi on nii täiesti lohutul kui
ka mõnevõrra helgemal versioonil
üks ühine ja soovi korral positiivse-
na tõlgendatav noot. Ülekaalule, Ees-
ti strateegilistele vigadele japooliku-
le valmisolekule vaatamata kujuneb
sõda Venemaale rängaks ja kurna-

vaks. Välksõjast väheste ohvritega on
asi väga, vägakaugel. Kui see raamat
peaks mõnda võõrkeelde tõlgitama,
ei teki välismaisel lugejal kahtlust, et
Eesti kaitseb endka kõige suurema
ebaõnne korral visalt, veriselt ja al-
laandmatult. Siin kirjeldatud riigiga
ei tahaks mitte keegi sõdida.

Loodame, etkirjandus jääbki kir-
janduseks.

Ikkagi onka päriselus oluline, et
keegi tegelikult koledaid stsenaariu-
me regulaarselt läbi mängiks, tugi-
nedes Eesti reaalsetele võimalustele,
ressurssidele, liitlastele jamuutuva-
tele oludele. Demokraatlikus riigis,
nagu meil on, peab avalikkus olema
teadlik, milliseid kulusid tuleb kan-
da, et rahu oleks kindel.

Pole kahtlust, eriti pärast lihtsalt
märgilistest oluliselt suuremate liitlas-
vägede Eestisse paigutamist, et ainsa
potentsiaalse ohu ehk Venemaa suu-
nal on Eesti heidutus piisav. Ka paari
aasta eest ei olnud me aga seisus, kus
sõjalise rünnaku korral olnuks „nel-
ja tunniga kõik läbi”. Ometi kasutas
sellist võrdlust usutluses suurele Bri-
ti ajalehele 2015. aasta kevadel tolla-
ne president Toomas Hendrik Ilves.

Ilves arvatavasti libastus, ajades
segi NATO-le, kellelt pärast Krimmi
okupeerimist küsiti kiiresti suure-
mat kohalolekut, ning avalikkuse-
le mõeldud sõnumid. Nii tahaks vä-
hemalt uskuda, sest tõenäoliselt te-

gid need mõtlematudsõnad Eestile
eelkõige majanduslikus plaanis pal-
ju kahju.

Paraku ei ole me praegu targemad.

Äsja ilmus Eesti Päevalehes
pikk kirjutis, milles amet-
nikud jaministridpervers-
se uhkusega kirjeldasid

kesksete riiklike andmebaaside ja
registrite dubleerimistLuksembur-
gis asuvaisse serveritesse. „Sisuliselt
annab see võimaluse Eesti riigi toi-
mimist jätkataka siis, kui riigi terri-
tooriumi hõivab mõni võõrriik. Riik
on küll okupeeritud, kuid sisuliselt
elab küberpilves edasi,” seisis lehes.
Halastusest jätankordamata amet-
nike japoliitikute nimed, kes rõhu-
tasid projekti „olulisust jauudsust”
kogu maailmas.

„Eesti on kindlasti selle projekti-
ga tõmmanud maailmas nii tehni-
kainimeste kui ka poliitikakujun-
dajate tähelepanu,” ütles üks neist.
Tõesti, pole põhjust kahelda, saame
tähelepanu kui riik, kes nii suureks
hindab peatse vallutamise tõenäo-
sust, et tõemeeli kolib end virtuaal-
selt välismaale. Sõnumi saavad ini-
mesed, kes võib-olla tahaksid Eestis-
se elama asuda, reisida või investee-
rida. Täiesti rumal ja vale sõnum.Ka
Leo Kunnase kõige mustem fantaasia
on sellest sõnumist optimistlikum.

Registrite dubleeriminevälismaal
võib olla mingi ohuhinnanguga põh-
jendatud. Nagu on ilmselt mõne rel-
valao eelpaigutamine kuskile Eesti
territooriumile. Ometikäitume aru-
kalt ega eputa ajakirjanduses, kui mi-
tu ladu ja kuhu on jubapeidetud.

Eesti kaitseb end ka kõige suu-
rema ebaõnne korral visalt, veriselt
ja allaandmatult. Kirjeldatud rii-
giga ei tahaks mitte keegi sõdida.

2 Lääne Elu 29. aprill 2017
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TRAAGILINE MEREÕNNETUS

Kahe piirivalvuri surma
põhjus teadmata
Neljapäevane Õhtuleht jaPostimees kirjutasid, et kahe Haapsalu jaoskonnapiirivalvuri
surmaga lõppenud mereõnnetuses võis piirivalvuritele saatuslikuks saada päästevest.
Kaire Reiljan Kaie Ilves
kaire@le.ee

Eelmise aasta 28. juuniõhtul juh-
tus Voosi kurgu lähistel traagili-
ne õnnetus, kus patrullis olnud
politsei merepäästerühma liik-
med Renee Kark jaTarmoKam-
mer paadist seniteadmata põh-
juselvälja kukkusid jauppusid.
Ühel meestest oli leidmise hetkel
päästevest avatud, teiselmitte.

Õnnetusjärgne ekspertiis te-
gi kindlaks, et mõlemadmehed
olid vette sattudes elus jauppu-
sid mõne minuti jooksul. Nelja-
päevane Õhtuleht kirjutas, et
kohtumeditsiiniline ekspertiis
tegi kindlaks, et ühe piirivalvu-
ri surma põhjustas nnkuiv up-
pumine ehk lämbumine.

Kuivaks uppumiseks nime-
tatakse ärritusest, traumast või
ehmatusest põhjustatud kõri-
spasmi, mille korral ei jõuave-
si ega õhk kopsu. Statistika järgi
on 10–20prot-
sendil uppu-
misjuhtudest
tegemist just
kuiva uppumi-
sega. Õhtuleht
kirjutab mere

päästjate kooli-
taja sõnadele tuginedes, et inime-
se võib lämmatada ka hetkega
suruõhuga täitunudpäästevest.

Hukkunud piirivalvuritel olid
seljas poolautomaatsed pääste-
vestid, mis ei täitu veega kokku
puutudes iseenesest, vaid mida
tuleb avamiseks nöörist sikuta-
da. Poolautomaatseid veste ka-
sutabpolitsei sellepärast, et au-
tomaatsed võivad avaneda ka ju-
hul, kui näiteks lahtises kaatris
suurem laine üle pea lööb.

Hukkunud piirivalvuritest
kandis üks jalgevahelise kin-
nitusega, teine aga kinnituseta
päästevesti. Reedese Postimehe
artikli väitel oli piirivalvuri sur-
mas omaroll sellel, et avanenud
päästevest polnud korralikult kin-
nitatud, st jalgevaheline kinnitus
oli lahti. See ei vasta aga tõele.
Lääne Elu allikate andmeil oli jal-
ge vaheltkinnitamata päästevest,
mis ei avanenud.

Pärast õnnetust tehtud vaat-
luse järgiolid mõlemad pääste-
vestid töökorras.

Õhtuleht kirjutas, et tead-
mata põhjusel oli suurel kiiru-
sel liikunudpaat teinud järsupa-
rempöörde, mille tõttu piirival

vurid paadist välja lendasid. Ka
see väide on vale. Kaardiplotteri
japatrullil kaasas olnudkäsiraa-
diosaatja signaalide põhjal taas-
tatudpaadi liikuminemerel näi-
tab, et paar tegi kaks järskupöö-
ret –kõigepealt vasakule jasee-
järelparemale. Esimese pöörde-
koha lähistelt leiti Kargi surnu-
keha, teise pöördekoha juurest
Kammeri oma.

Paadi gaasikang oli vabalt lii-
kuv, kiiruse lisamiseks polnud
vaja kangi liigutades nuppu va-
jutada. Haapsalu piirivalvurite
sõnul oli paat kerge rooliga: kui
rooli lahti lased, läks mootori-
vint risti. See seletab tühja paadi
pöörlema jäämistmerel javõib
ka olla järsu pöörde põhjus.

Kaklusele viitavaid vigastusi
hukkunud politseinikel polnud,
küll aga oli mõlemal otsa ees sar-
nane muhk ningKammeril küü-
narvars marraskil. Marrastus võis
tekkida vette kukkumisel.

Lääne politseiprefekt Kai-
do Kõplas ütles, et piirivalvu-
ritega juhtunud õnnetuse uu-
rimine on põhimõtteliselt lõp-
penud, kuid prokuratuur pole
lõpetamiseks veel luba andnud.
Prefekt lisas, et niipea kui uuri-
mine lõpetatakse, tuuakse selle
tulemused ka avalikkuse ette.
„Meil ei ole midagi varjata. Esi-
meses järjekorras läheb aga in-
fo hukkunute lähedastele,” üt-
les Kõplas.

Kriminaalmenetlust juhtiva
Lääne ringkonnaprokuröri Ind-
rek Kalda sõnul ei ole võimalik
praegukindlalt väita, mis tegeli-
kult juhtus jamis põhjustas ka-
he piirivalvuri hukkumise. „Uu-
rijad on tõepoolest palunud pro-
kuratuurilt luba uurimise lõpe-
tamiseks, kuid seda luba ei ole
antud,” ütles Kalda.

Kalda ei osanud öelda, millal
ta loa annab. „Prokuratuur peab
praeguses tööfaasis veenduma,
et kriminaalmenetluse käigus
kogutud tõendid ja läbi viidud
menetlustoimingud on piisavad,”
ütles Kalda.

Vajadusel tehakse prokura-
tuuri nõudmisel lisatoiminguid.

Kaklusele viitavaid vigas-
tusi hukkunud politseini-
kel polnud, küll aga oli mõle-
mal otsa ees sarnane muhk.

Politsei merekaater tiirutas tühjana tunde ringiratast. Mehed olid juba ammu uppunud,kui surmakaatrilkütus lõppes jaalus seisma jäi.POLITSEI

Uus koolimaja tuleb Nikolai kooli krundile
Haapsalu linnavalitsus
otsustas reede hommi-
kul, et põhikooli uus
hoone ehitatakse Ni-
kolai kooli praeguse-
le krundile Haapsalu
kolledži taha.

Eilsel linnavolikogu
istungil tegi aselinnapea Liina
Põld (pildil) otsuse linnavolini-
kele teatavaks. Mitte ühtegi vas-
tuväidet volikogu liikmetelt ei
tulnud, ka ei esitatud ühtegi li-
saküsimust.

„Kõikide huvigruppi-
de seisukohti on arves-
se võetud ja jõutudlõ-
puks lahenduseni ning
saame planeeringuga
edasi minna,” rääkis

Põld.
Edasine ajakava võib

küll muutuda, kuid on laias
laastus kokku seatud. Mai lõ-
pus on planeeringu tutvustami-
ne ja juunisavalikustamine. Pla-
neering on avalik augusti algu-
seni, pärast seda on avalik aru-

telu ja oma seisukoha ütleb ka
maavanem.

„Peamiselt puudutab avalikus-
tamine Staadioni tänavakahek-
sat majaomanikku, kellele saa-
detakse kohe ka teated. Looda-
me, et läbirääkimised kulgevad
rahumeelselt,” ütles Põld.

Septembrikuu jooksulpeaks
planeeringuprotsessiga lõpule
jõudma. „Me loodame selle(lin-
navalitsuse javolikogu – toim.)
koosseisuga enda algatatud pla-
neeringu ka lõpetada,” lisas Põld.

Samal ajal toimub arhitektuu-
rikonkurss, mis kuulutatakse väl-
ja mais.

„Üks tingimus on, et kooli-
hoonepeab moodustama tervi-
ku kolledžihoonega, ja lahenda-
da tuleb ka kolledžihoone fas-
saad,” märkis Põld.

Konkurss tuleb koostöös ar-
hitektide liiduga.

„Nende nõu ja abi kulub mei-
le ära jaühtlasi saame nad pa-
luda erapooletuks žüriiks,” rää-
kis Põld.

Konkursitööd peaksid laeku-
ma augusti lõpuks, septemb-
ri alguseks. Septembris selgub
ka, missuguse projekti alusel
Haapsalu põhikooli uus hoone
ehitatakse.

Haapsalu linnavalitsus algatas
põhikooli detailplaneeringu sel-
le aasta jaanuaris.

Kool peaks valmima 2019. aas-
ta septembriks. Riigi toetus on
5 miljonit eurot, omaosalus 1,5
miljonit eurot.

Lemmi Kann

LÜHIDALT

Haapsalu vanalinnas avati esimesed
selle suveterrassid

Neljapäeval algas suvekohvikute
terrasside paigaldus Haapsalu va-
nalinna Karja tänavale. Seetõttu on
vanalinnas sügiseni ümberkorral-
datud liiklus ja ühistransport.

Rootsituru ringtee suletakse
ning Ehte tänavalt tulijad peavad
andma teed Karja tänaval jaLos-
siplatsil liiklejaile, teatas Haapsalu
linnavalitsuse pressiesindaja Tõ-
nu Parbus.

„Lisandumas on ka uusi tänava-
terrasse. Näiteks on sel suvel tä-
navaterrass ka Mulliga ja Mullita
veinibaaril ning Rootsituru kohvi-
kul,” lisas ta.

Sel ajal on suletud Lossiplat-
si, Karja, Ehte ja Okase muuseu-
mi bussipeatus.

Majade Mihkli 3, Suur-Lossi 13
jaLahe 11 juurde tulevad ajutised
peatused.

Suvine liikluskorraldus kehtib 1.
oktoobrini.

Tarmo Õuemaa

Virtsu kool
ostab annetuste
eest klaveri
Virtsu kool kogus Hooandjas 1424
eurot, et osta uus klaver.

Virtsu kooli direktor Stanislav
Nemeržitski ütles, et uut klaverit
oli tarvis juba ammu, sest senine
oli oma aja ära elanud jakatki. Paa-
ri aasta jooksul oli klaverifondi ko-
gutud 800 eurot, aga sellest ei pii-
sanud. Nii otsustasidki õpilased as-
ja ise käsile võtta jaklaverifondi li-
sa koguda. Klaverisoov pandi üles
Hooandja keskkonda, kus inimesed
saavad omale meelepärast projek-
ti toetada.

Plaan oli kokku saada 1300 eu-
rot, kuid raha kogunes isegi roh-
kem. Kokku 38 annetajat toetas
kahe aprillinädala jooksul Virtsu
koolile klaveri ostmist 1424 euro-
ga. Nüüd on võimalik ostaka kla-
veritool. Klaver on juba välja vaa-
datud, laos olemas japeaks järg-
misel nädalal kooli jõudma.

Kaie Ilves

Mikk Lõhmuse
valimisliidus on
juba 30 inimest
Lääne-Nigula vallavanema Mikk
Lõhmuse moodustatavvalimisliit
pidas kolmapäeval oma esimese
koosoleku.

„Tulime kokku valla keskpunktis
Võntkülas,” ütles Lõhmus. Valimis-
liidu nimekirjas on praegu 30 ini-
mest. „Neid, kes mõtlevad, kas ni-
mekirja tulla, on kümmekond,” ütles
Lõhmus. Nimekirjas on Lõhmuse
sõnul inimesi igast piirkonnast: Nõ-
valt, Noarootsist, Martnast, Kulla-
maalt, Taeblast, Ristilt, Linnamäelt,
Paliverest.

Ühtegi nime Lõhmus eile välja
ei öelnud, kuid tegemist peaks ole-
ma praeguste vallavanemate, vo-
likogu esimeeste jakoolidirektori-
te liiduga. Kandideerijate nimed ja
ka valimisliidu nime lubasLõhmus
avalikustada mai lõpus. „Praegu tal
nime ei ole, variante olemekaalu-
nud,” ütles Lõhmus.

Uue Lääne-Nigula valla voliko-
gus on 28 kohta.

Kaie Ilves
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Arno Peksari
uhkeim trofee on albiino
kährik

Urmas Lauri
urmas.lauri@le.ee

Arno Peksari uhkeim jahitro-
fee on albiino kährik. Mees la-
si selle mullu oktoobris Ne-
hatu kandis. Topise valmis-
tas Vändra taksidermist Jan-
no Lang.

Peksar olnud ühelkuuval-
gel oktoobriõhtulNehatukan-
dis jahil. „Vaatan, kährik jook-
seb põllul, lasin ta ära,” ütles
Peksar. „Kährikut juikka las-
takse, meil on ta võõrliik ja
neid võib vabalt küttida.”

„Läksin juurde ja... esime-
se hooga ehmatus!” kirjeldas
Peksar. „Kurat! Kellegi valge
tõukassi olenära lasknud. Ke-
rest käis ehmatus läbi, et see
ei ole õige asi, olen valele as-
jalepaugu pannud. Mõtlesin,
et mis ma nüüd ometi tegin.”

Looma lähemalt uurides
saanud jahimeeskohe aru, et
tegemist oli kährikuga, kuigi
ebatavalise loomaga –nimelt
albiino kährikuga.

Peksari kütitud loom ei ole
küll ainulaadne, kuid albiino
kährikud on siiski haruldased.

Peksari lastud looma nime-
tabLang 99protsendiliseks al-
biinoks, sest looma nina on
must ning tumedaidkarvu on
kährikul ka kõrvades.

„See on Peksari isiklik ja-
hitrofee ja see on suur väär-
tus temale, sest paljud jahi-
mehed kadestavad nüüd te-
da,” arutles topisetegija.

Pärnumaal Vändra vallas
Kergu külas elav Lang on vii-
mased 20 aastat ainult topis-
te valmistamisega tegelnud.

„Kindlasti üle tuhande, ki-
subkahe tuhandekanti,” üt-
les topisetegija.

Arno Peksari uhke kährik.
URMAS LAURI

SUUR EHITUSTÖÖ

Tamme tänava ristmik saab
jaanipäevaks valgusfoori
Reedel sõlmis Haapsalu linnavalitsus ehituslepingu Lemminkäinen Eesti AS-iga Tamme
tänava ristmiku ehituseks, tööd algavad 8. mail ja lõpevad jaanipäevaks.
Lemmi Kann
lemmi.kann@le.ee

Lepingule kirjutasid alla Lem-
minkäinen Eesti Pärnu piir-
konna juht Riivo Juhansoo ja
Haapsalu aselinnapea Peeter
Vikman. Lepingu järgi on töö-
deks aega kaks kuud ehk 8. juu-
lini. Eelmise aasta sügisel üt-
les Haapsalu linnapea Urmas
Sukles, et tema kujutluses võiks
ristmik valmis saada juuni al-
guses, Itaaliaveinipeoks. Para-
ku on säärase projekti etteval-
mistusperiood nii pikk, et rist-
miku valmimine selleks ajaks
osutus ebareaalseks.

„Lootus oli mul selline küll,
aga hanked jamuud asjaajami-
sed võtavad ikkagi oma aja,” sel-
gitas Sukles.

Lemminkäinen Eesti projek-
tijuht Mati Anspal andis tööde
graafikusse vaadates lootust, et
veinipeo ajaks on peamised ehi-
tustööd ristmikul lõpetatud ja
tee ise jubakatte all, mis tähen-
dab, et selleks nädalavahetuseks
saaks ristmiku liiklejatele avada.

Sukles lisas, et eelmiste aas-
tate suurürituste kogemusi ar-
vestades on linnavalitsusel ju-
ba ka plaanis kaasata turvafir-
ma ja politsei, et vajadusel liik-
lust reguleerida. „Eelmisel aas-
talTotokontserdi ajal oli sellest
väga suur abi,” märkis linnapea.

Suur projekt
Tallinnast Haapsallu suunduv sõi-
durada jääb remondi ajaks ava-
tuks kui kõige kriitilisem– arves-
tada tulebRohuküla sadamasse
toimuva liiklusega. Linnast välja
sõit tulebaga teetööde tõttu üm-
ber korraldada – pealinna poo-
le sõitjad peavad Tallinna maan-
tee asemel suuna võtmaLihula
maanteele japöörama enne via-
duktiTamme tänavale. Haapsalu
linnavalitsuse poolt projektiga te-
geleva linnakeskkonna osakon-
na juhataja Sirli Vaksmanni sõ-
nul on see juba varasemate tee-
tööde ajal läbi proovitud variant.

„12. mai peaks olema see
päev, kui liiklus Lihula maan-

teele ümber suunatakse,” ütles
Vaksmann.

Tamme tänava ristmiku re-
konstrueerimine on suur pro-
jekt, milles on palju osalisi, kel-
lega peab ehitaja oma tegevusi
kooskõlastama ja tööde graafi-
kuid sättima. Näiteks tehakse sa-

mal ajal HaapsaluVeevärgi toru-
töid, mis ulatuvadka Tamme tä-
navale. Et sõidukid sealt kaudu
liikuda saaks, peab seal töid teos-
tav Rannavesi Ehitus OÜ õigeks
ajaks n-ö platsi puhtaks tegema.
Oma tööde ajagraafikud koos-
kõlastavad Lemminkäinen Ees-

ti jaHaapsalu Veevärk järgmisel
teisipäeval peetaval koosolekul.

Haapsalu Veevärgi juhata-
jaKaido Erik kinnitas, et nen-
de projektijuht Neeme Püss on
tööde graafiku jubaüle vaadanud
ja neilt tõrkeidei tule. „Meil on
täiestireaalne oma asjadega Pih-
laka jaTamme tänavaristis val-
mis saada, pealegi on meie täht-
aeg alles novembris, nii et saame
paindlikud olla,” selgitas Püss.

Mis kuupäeval ja kuidas liik-
luskorraldus muutub, antakse
linnarahvale teada jaümbersõi-
dukohad tähistatakse viitadega.

Ristmik pimedaks
Haapsalu Linnahoolduse osaks
Tamme tänavaristmiku rekonst-
rueerimisel jääb valgustusposti-
de ümbertõstmine.

„Kui Lemminkäinen annab
meile märku, et nüüd on tööd

sealmaal, võtame postid nende
praegusest asukohast maha, mis
tähendab, et ristmik jääb pime-
daks,” selgitas Haapsalu Linna-
hoolduse juhatuse liige Alo Lõps.
Pimendamine algab orienteerivalt
12.maist ja võibLõpsi hinnangul
kesta umbeskuu aega sellest ole-
nevalt, kui kiiresti ehitaja vajalike
töödega valmis saab. Haapsalu lin-
nahoolduses elektritööde eestvas-
tutavTaivo Nõupuu lisas, et posti-
de uude kohta paigaldamine ise
käib kiiresti ning töödekäigust an-
takse inimestele ka teada.

Lemminkäineni objektijuht Ri-
ho Takker ütles, et tööde graafik
kujuneb pingeliseks, sest ehitada
on vaja ka Tallinna maantee saju-
veekaevud. „Aga leppisime kok-
ku, et 22. juuniks on asfalt maas
jaristmik töös. Jaanipäevajärgsele
ajale jäävad teekattemärgistused
ja haljastus,” ütles Takker.

Tamme tänava ristmik
Tamme tänava jaTallinna maantee ristmikule tulevad ohutussaared ja
valgusfoorid. Kui jalakäija soovib üle tee minna, tuleb selleks nuppu vaju-
tada. Punase tule süttimisega sulgub üks sõidusuund, mis võimaldab sa-
mal ajal ka sõidukitel pöördeid sooritada. Eraldi vasakpöörderada auto-
de tarbeks ei tule.

� Projekteerija Tinter-Projekt
� Tööde teostaja Lemminkäinen Eesti AS
� Järelevalve Infragate Eesti AS, tehniline konsultant Siim Suits
� Haapsalu linnavalitsusest koordineerib projekti linnakeskkonna osa-

konnajuhataja Sirli Vaksmann
� Projekti maksumus 222 307 eurot (koos käibemaksuga)
� Tööde aeg 8. mai – 8. juuli 2017

Tamme tänava ja Tallinna maantee ristmik on Haapsalu üks ohtlikumaid, kus juhtub sageli õnnetusi. ARVO TARMULA
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28.04–12.05 KOGU KAUP -50% kuni-70%

Kõik korrigeerivad püksid,
kombineed, seamless pesu,
puuvillane pesu, sukkpüksid

ja retuusid

Rinnahoidjad, püksikud ja bodyd
Ujumistrikood ja päevitusriided
Spordirinnahoidjad ja trenniriided
Puuvillane ööpesu

SENSI Pesukauplus
Tallinna mnt 1, Haapsalu Kaubamaja

täiskasvanute
gümnaasium
laiendab silmaringi!
Igal õppeaastal on õpilastele tasuta
ekskursioonid, teatrikülastused ja kohtumised.
22. aprillil käis koolipere Tartus ERMis.

Teisel ringil
targaks
Läänemaal
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Kõmsil said kokku harrastusteatrid
Rahvamaja saalis nautis läinud laupäeval etendusi sadakond inimest.
Kaie Ilves
kaie@le.ee

Teatripäeval osales seekord viis
truppi, kes andsid kokku seitse
etendust. Osalesid Piirsalu näite-
ring, Noarootsi külateater, SEE
teater Haapsalust, Tornimäe näi-
teselts Saaremaalt ja Kõmsi rah-
vamaja KÕT! teater. Kõmsi rahva-
maja juhatajaLea Mäeoru sõnul
on viis truppi päris paras hulk.
Näitemängu traditsioonKõmsil
on pikk ja teisi harrastusteatreid
on külla kutsutud jubakümme-
kond aastat.

„Läänemaa harrastusteatrite
festivali korraldasime 2008. aas-
tast alates seitse aastat jutti.Meie
maja ja lava on näitemängu te-
gemiseks nagu loodud. Mõni te-
geleb rohkem koorilaulu, mõni
rahvatantsuga. Meil on teater,”
ütles Mäeorg. Kõmsil on peetud
ka Läänemaa, Saaremaa, Hiiu-
maa ja Pärnumaa provintsiteat-

rite päeva. See agaKõmsile pida-
ma ei jäänud, sest käib külakor-
da.Tänavu korraldab provintsi-
teatrite päeva Hiiumaa.

„Mullu tähistasimeKÕT! teat-
ri viiendat sünnipäeva,” meenu-
tas Mäeorg.

Tänavune teatripäev erines va-
rasemaist selle poolest, et auhin-
du ei jagatud ja teatreid-näitle-
jaid paremuse järgi ritta ei sea-
tud. „Otsustasime, et nimetame
kokkutuleku festivali asemel
teatripäevaks ja lihtsalt näita-
me üksteisele oma aasta tööd,”
ütles Mäeorg. Otsuse tingis ka
kartus, et osalejaid tuleb vähe ja
festivali mõõtu ei saa täis. „Loo-
buda me ei tahtnud. Oma majas
on juKÕT! teater,” ütles Mäeorg.

Kui paremail aegadel on osa-
võtjaid olnud seitse, siis vahepeal
oli kolm-neli. Seekord tuli viis –

kaalukas hulk. „Žüriid meil siis-
ki tänavu ei olnud. Mõtlesime,
et mis me ikka võistleme,” üt-

les Mäeorg. Küll aga oli koha-
peal raadiohääl Härmo Saarm,
kes andis truppidele tagasisidet
ja jagasnäpunäiteid. „Oligi selli-
ne vabas vormis japingevabam
päev,” ütles Mäeorg.

Harrastajad kogunevad Kõm-
sile alati aprillis. Selleks ajaks on
trupid sügisest saadikkoos käi-
nud ja lavastusedvalmis.Kokku
anti seitse etendust. Oli sketše,
komöödiat ja draamat. Haapsalu
SEE teater näitas igihaljast Os-
kar Lutsu „Kapsapead” (lavasta-
ja Marge Kivi).
KÕT! teater tu-
li välja üle tun-
ni kestnud esi-
etendusega
–Vello Jaska
„Sealpool sil-
mapiiri” tõi
lavale Aire Arge.

„Sõnumiga tükk põlvkondade
vahelisestkonfliktist, unistustest
ja tegelikkusest,” ütles Mäeorg.

Kui teised tänavused osalejad
olid n-ö vanadkäijad, siis esimest
korda oli kohapeal Noarootsi kü-
lateater. „Väga hästi mängisid,”
märkis Mäeorg. Noarootsi oli tal-
le täielik üllatus. Varem polnud

Mäeorg sellestkülateatrist kuul-
nudki, kuigi käiakse koos juba
2010. aastast.

Noarootsi külateatri lavasta-
ja Ülle Schönberg leidis Kõmsi
teatripäeva kohta vaid kiidusõ-
nu. Teada sai ta sellest Piirsalu
näiteringi kaudu.

„Piirsalu näiteringi kümnen-
dal sünnipäeval kohtusime Kõm-
si trupiga, kes meid teatripäeva-
lekutsus. Läksimegi oma sketši-
dega kohapeale ja oli väga vah-
va. Loodame, et edaspidi kutsu-
takse ka,” ütles Schönberg.

Schönbergile meeldis väga
Tornimäe näiteseltsi „Teie ju-
mal” (autor Janno Puusepp, la-

vale seadnudKrista Kütt jaUrve
Sepp). „Tõesti hea oli KÕT! teatri
lavastus. Väga võimas. Hakkas ko-
he hinge pihta,” ütles Schönberg.

Teatrit teha on Schönbergi sõ-
nul keeruline –ei piisa raha ega
aega. „Kerge ta ei ole, aga kui on
soov ja tahtmine, siis saab ras-
kustest üle,” märkis Schönberg.

Piirsalu näitering on jubastaa-
žikas Kõmsil-käija. „Oi-oi, oma
kümme aastat tuleb ära,” ütles
lavastaja Aino Viilup. Viilup üt-
les, et saabKõmsilt alati positiiv-
se laengu. „Läheme ikka ja jälle,
et ennast näidata javaadata, mis
on teised aasta jooksul teinud.
Kui omasugused pealt vaatavad,
on see hoopis midagi muudkui
tavapublik. Üks mõnus sõprus-
kond. Korraldatud on alatikõik
väga hästi. Kohe hea on minna,”
kiitis Viilup.

Kõmsi teatriseltskond on Vii-
lupile lausa nii tuttav, et iga uue
näitleja tabab silm lavalkohe ära.

Osalejad
� Piirsalu näitering, „Inimväärne

elu”, autor Andrus Kivirähk, la-
vastaja Aino Viilup

� KÕT! teater, „Hea laps” ja „Seik-
luskink”, esietendus „Sealpoolsil-
mapiiri”, autorVello Jaska, lavas-
taja Aire Arge

� Tornimäe näiteselts, „Teie ju-
mal”, autor Janno Puusepp, la-
vastajad Krista Kütt ja Urve
Sepp

� SEE teater, „Kapsapea”, autor
Oskar Luts, lavastaja Mar-
ge Kivi

� Noarootsi külateater, „Sada-
mast sadamasse”,autorja lavas-
taja Ülle Schönberg

Näitemängu tradit-
sioon Kõmsil on pikk ja teisi
teatreid on külla kutsu-
tud kümmekond aastat.

Haapsalu SEE teater näitas Kõmsil igihaljast Oskar Lutsu „Kapsapead”. TIIA TREIMANN-DIFFERT

Kirjanik Wimberg lastele: „Ärge kartke pakse raamatuid!”
Kaie Ilves
kaie@le.ee

Taebla raamatukogus kohtus nel-
japäeval lastega kirjanik Wim-
berg, kodanikunimega Jaak Ur-
met, kes kõneles kirjanikuks ole-
misest, raamatutest jamuust.

„Mina olen Jaak Urmet ehk
Wimberg. Kas olete varem mõn-
da elus kirjanikku näinud?” kü-
sis Wimberg hakatuseks. Lapsed
ei olnud. Vastuseks kõlas üks-
meelne ei. Wimberg rääkis, et
kirjanikke on igasuguseid: on
mehi ja naisi, habemega ja il-
ma, noori ja vanu, mõni kirja-
nik olla isegi 70-või 80aastane.

„Põhimõtteliselt võib igaüks
ollakirjanik,” tõdesWimberg.

Hiljem tuli välja, et päris nii
lihtne see siiski ei ole: igaüks,
kes küpsetab piruka, ei ole pa-
gar, ja igaüks, kes kirjutab raa-
matu, ei ole veel kirjanik. Küsi-
musele, millal sai Wimbergist
kirjanik, vastas too: „Ma arvan, et

kirjanikuks saab ennast nimeta-
da siis, kui tekibarusaamine, et
ei osatagi muudpeale kirjutami-
se ega tahetagi,” ütles Wimberg.
Temast saanudkirjanik millalgi
20 aastat tagasi.

Kirjanikutöö ise ei pruugi ala-
ti olla just raamatute kirjutami-
ne. Kirjanik võibkirjutada ka näi-
teks telesarja, mõtelda välja, mi-
da näitlejad teevad jaütlevad.

„Siis nimetatakse teda stsena-
ristiks,” seletas Wimberg.

Peale juttude ja stsenaristitöö
onWimbergkirjutanud ka luule-
tusi. Kuigi kirjaniku enda sõnul
pole tema luuletused n-ö puhtad
lasteluuletused, vaid on mõeldud
ka suurtele, pakkusid ette loetud
värsid lastele suurt lõbu.Eriti nal-
jakas tundus luuletus, mida ei ol-
nud õpetaja tahtnud tunnis ette
lugeda, sest see ei meeldinud tal-
le. „Eks luuletustega olegi nii, et
mõnele meeldib, mõnele ei meel-
di. Kirjandusega on üldse nii, et
maitse asi,” selgitas Wimberg.

Wimbergile endale, nagu ta
ütles, pakkusid lapsena mõnu
õudusjutud. Neid on ta ka ise kir-
jutanud. „Vaimudesse ja kum-
mitustesse ma ei usu, aga vai-
mudest ja kummitustest kirju-

tada on väga õudne,” märkis
Wimberg.

Lapsed said teada, mis vahe
on luuletusel ja kartulikrõpsul,
mis on tüübel, kuidas Wimberg
arvutisõltuvusest ja oma tuhan-

dest FB-sõbrast lahti sai, et te-
ma lemmikvärv on türkiissini-
ne jpm. Küsimused käisid aga
järjekindlalt raamatute kohta:
mis on Wimbergi lemmikraa-
mat, kõige esimene raamat, te-

ma kõige parem raamat, kõige
paksem raamat...

Sai selgeks, etkirjaniku käest
ei maksa küsida lemmikraama-
tut ega -kirjanikku, samuti mit-
te tema kõige paremat raama-
tut. Lemmikuid onkümneid ja
sadu, iga oma kirjutatud raamat
on parim. „Mina halbu raama-
tuid ei kirjuta,” kinnitas Wim-
berg.

Paksuse koha pealt aga on
lood hoopis keerulised. Mõne
õhukese, aga igava raamatu lu-
gemiseks kulub aega palju roh-
kem kui paksu ja huvitava lu-
gemiseks.

„Ärge kartke pakse raama-
tuid,” soovitas Wimberg.

Lõpuks tuli kirjanikul vasta-
ta küsimusele, miks ta ei kirjuta
mitte oma, vaidWimbergi nime
all. „Vahel on lahe mängida ke-
dagi teist,” ütles Wimberg ja soo-
vitas lastele: „Nüüd minge kõik
koju jamõelge endale üks lahe
varjunimi!”

Jaak Urmet
ehk Wimberg
� sündinud 1979Sakus
� õppinud Sikupilli keskkoolis,

Lasnamäe üldgümnaasiumis
ja Tallinna ülikoolis eesti filo-
loogiat

� kirjanike liidu liige aastast 2007
� töötanud ajakirjaniku ja toime-

tajana, aastast 2010 vabakut-
seline kirjanik

� avaldanud (laste)luulet, proo-
sat, on telesarjade stsenarist,
eesti keele õpikute kaasautor

� valik teoseid: romaan „Lipa-
mäe”, luulekogud „Eesti köökk”,
„Rokenroll”, „Kärppsed”, telesari
„Buratino tegutseb jälle”

ARVOTARMULA

Autogramme tuli kirjanik Wimbergil jagada terve hulk.
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RAHVARAHUTUSED TALLINNAS

Haapsalu
politseinikud
meenutavad
pronksiööd
Kümme aastat tagasi juhtus Tallinnas midagi
sellist, mida poleks osanud keegi ka oma halvemais
unenägudes ette kujutada – kahel ööl peksti
rahvarahutustes segi Tallinna kesklinn.

Kaire Reiljan
kaire@le.ee

Pronksiöö nime saanud rahu-
tuste keskmes oliTallinnas Tõ-
nismäel asunud II maailmasõ-
jas langenute mälestusmärk ehk
pronkssõdur, hellitavalt Aljoša.
Vastasseis pronkssõduri teisal-
damist ja selle juurde maetute
ümbermatmist turvanudpolit-
seijõudude ning kuju teisaldami-
se vastu astunud peamiselt vene-
keelse elanikkonna vahelpaisus
füüsilise kokkupõrkeni ning pää-
dis Tallinna kesklinnas akende
segipeksmise, rüüstamise jaau-
tode ümberkeeramisega.

Neil päevil olid Tallinna kor-
da tagama toodud politseijõud
üle terve Eesti –üle 1600polit-
seiniku, ligi 300 abipolitseinik-
ku ja70 kaitseliitlast. Nende hul-
gaska Haapsalu politseijaoskon-
na politseinikud.

Sel nädalalmeenutasidAnd-
rei Taratuhin, Meelis Laurmann
jaVello Palmits pronksiöö sünd-
musi. Kõik nad jõudsidTallinna
eri aegadel ja tegutsesid eri rüh-
mades.

Juba enne põhisündmuste al-
gust sõitis Tallinna poole Vello
Palmits. Ta oli üks kahest Haap-
salu politseinikust, kes kuulus
veidi varem moodustatud re-
giooni tugiüksusse. Regiooni tu-
giüksused olid mõeldud abista-
ma kiirreageerijaid jaKkoman-
dot. „Meil oli tavapolitseinikest
parem varustus jakoolitus, meid
oli õpetatud, kuidas massidega
käituda,” kirjeldas Palmits.

Neljapäeval, 26. aprillil kiskus
aga asi juba ärevaks ning hom-
mikul saidkäsu asjad pakkida ja
Tallinna sõita ka Haapsalu jaos-
konna politseinikud. Esimese
hooga jäid koju vaidpolitsei vä-
lijuhid, naistöötajad janeed, kes
olid haiguslehel.

Taratuhin meenutas, et oli
just kolledži lõputöö kirjutami-
seks õppepuhkuse võtnud, kuid
see tulikatkestada jaminna Tal-
linna korda kaitsma. Haapsalu
politseinike rühma juhtis Tar-
mo Paio.

„26. aprilli päeval olin tööl,
kui kõik ära kadusid,” rääkis
Laurmann. Õhtul sai temagi kä-
su asjad kokku pakkida jaTallin-
na minna. Laurmanni sõnulko-
gutud siis prefektuuri kontorist

viimasedki inimesed kokku ja
moodustatudneist eraldi rühm.
Nii oligi ta Tallinnas hoopis koos
pärnakatega.

Musklis mehed
hakkasidkogunema
Esimesel päeval pidid Lääne-
maa politseinikud tagama kor-
da pronkssõduri ja rahvusraa-
matukogu vahel ning takista-
ma rahvamassi pronkssõduri
juurde jõudmast.

„Kui me keskpäeva paiku sin-
na jõudsime, oli rahvast küll pal-
ju,aga tänaval veel rahulik,” rää-
kis Taratuhin. Tema sõnul oli rah-
va seas palju eakaid ja soliidseid
inimesi, kes ra-
hulikult meelt
avaldasid japo-
litseinikega ke-
nasti rääkisid.
„Nende selja
taga olid aga
inimesed, kes
pärmi lisasid, et asi käärima hak-
kaks. Õhtuks see neil õnnestus-
ki,” meenutas ta.

Ühe detailina jäiTaratuhini-
le meelde, kuidas mingi Vene te-
lekanal seal politseinike juures
uudist tegi. Muuhulgas ütles aja-
kirjanik, et pool tundi tagasivii-
di kõik vene rahvusest politsei-
nikud siit ära. „Vaatasin rivi ja
seal olidkõik rahvused segami-
ni. Mina küll ei pannud tähele,
et kedagi oleks mingi tunnuse
järgi välja vahetatud.

Taratuhini sõnuloli rahutus-
te organiseerimine päris tugeval
tasemel. Ühel hetkel oli märga-
ta, et viisakad janormaalsed ini-
mesed hakkasid pronkssõduri

juurest lahkuma ja nende ase-
mele hakkas tulema sportlik-
ke tüüpe. Pärast seda läkski asi
teravaks.

Politseinikel oli õigus kõige
valjuhäälsemaid tüüpe rahva
hulgast välja tõmmata. Ühe sel-
lise tegelase kõrvaldamisel sai
viga ka Paio.

Taratuhin rääkis, et nende
vahetus lõpetas justsiis, kui asi
hakkas käest minema. Uues va-
hetuses, kes esimese suure sah-
maka endale kaela sai, oli ka Pal-
mits. „Vahetus toimus, sest rah-
vas oli jubaagressiivseks muutu-
nud. Meil olid ka paremad kait-
sevahendid,” põhjendas ta.

Selleks ajaks rahvas jubakees
ja politseinikud valati sõimuga
üle. „Seisime seal, lihtsalt kuu-
lasime, kuidas meid sõimati,
ja üritasime sõimajatega mitte
kontakti astuda,” kirjeldas Pal-
mits olusid. Ka tema pani tähe-
le, et rahvahulka ilmus järjest
rohkem sportlikke noori mehi,
kes püüdsid politseinikke pro-
votseerida. „Meie lihtsalt seisi-
me,” ütles ta.

Vastusamme ei astunud po-
litseinikud ka siis, kui nende
pihta hakkasid kivid lendama.
„Meil on poolsõjaväeline orga-
nisatsioon ja tegutsetakse käsk-
luse peale. Nii me ootasimekäs-
ku,” kirjeldas Palmits. Ta lisas, et

Haapsallu jäid vaid
politsei välijuhid, nais-
töötajad ja need, kes
olid haiguslehel.

Kogu pronksiöö mäss läks lahti plaanist kolida II maailmasõja mälestusmärkTallinnas Tõnismäeltsõjaväekalmistule. TAIRO LUTTER /ÕHTULEHT / SCANPIX

Meelis Laurmann.

2 xARVO TARMULA

Andrei Taratuhin.
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mõni, kes suurema kiviga pihta
sai, läks korraks rivi taha, toibus
natuke ja tuli tagasi.

„Meie tollane rühmajuht oli
Kalvi Amosen. Ta suutis külma
närvi hoida ja sel hetkel õigeid
otsuseid teha,” ütles Palmits.

Tuli käsk hakata rahvast
Tõnismäelt eemale tõrjuma ja
raamatukogu esine inimestest
tühjaks teha.Ahelikus liikudes
hakkasidki politseinikud rah-
vast eri tänavate kaudu Tõnis-
mäelt eemale tõrjuma. „Vahista-
mine polnud alguses eesmärk,”
lisas ta.

Tõnismäelt tõrjutud rahva-
mass voolas Pärnu maantee poo-
le, teelaknaid lõhkudes ja rüüs-
tates. „Meie silme all käis see lõh-
kumine. Ootasimekäsku, kas to-
hime sekkuda või mitte. Käsku
minnaneid ükshaaval kinni pi-
dama me ei saanud ja see oleks
võib-olla tol hetkelvalegi olnud,”
rääkis Palmits.

Teisel päeval ei hellitatud
Reede, 27. aprilli hommikuks oli
olukord linnatänavail rahune-
nud. „Üksikud laamendajad käi-
sid, aga üldiselt oli enam-vähem
rahulik,” rääkis hommikul taas
välja läinudTaratuhin.

Samal päeval sai tuleristsed
koos pärnakatega Tallinna tul-
nud Laurmann. „Jõudsime kel-
la 11 paiku. Kaarli kiriku juures
pidi olema instruktaaž, kuid se-
da ei olnud. Öeldi: kähku väljaja
jooksma!” meenutas ta.

Vabaduse väljaku ääres oli Va-
baduse kella juurde rahvamass
kogunenud, kes hakkas jälle ki-
videga loopima. Umbes tunnipä-

rast oli plats puhas ja inimesed
Vabaduse väljakult eemale suu-
natud.

Esimesest ööst olidpolitseini-
kud nii palju õppinud, et protes-
tijaid enam ei hellitatud. Palmit-
sa sõnul anti rahvale ruuporite
kaudu teada, etkõik, kes korra-
le ei allu ega minema lähe, pee-
taksekinni. Nii ka toimiti.

„Ega neil vägapikka pidu ol-
nud. Jutt oli suht lühike. Kes vä-
hegi midagi ütles või politsei-
nikke kuhugi saatma hakkas,
võeti kinni,” kirjeldas Laur-
mann.

Kõige agressiivsemad nopiti
rahva seast välja, väänati ma-
ha ja käed kaablivitstega selja
taha kinni. Käeraudu poleks
sellele hulgale inimestele ja-
gunud. Konvoiteenust osutas
vanglaamet. „Meie pakkisime
kokku, nemad
viisid ära. Ju-
be sõelumine
käis: autod
käisid edasi-
tagasi, muud-
kui tassisid
neidära,” rää-
kis Laurmann.

Teiseks päevaks oli jõutudpo-
litseinikele hankida ka kaitseva-
rustust. Kui erirühmkõrvale jät-
ta, läksid politseinikud esimesel
päeval mässajate vastu tavavor-
mis, polnud neil ei kiivreid ega
kaitsmeid ümber kere. Teiseks
päevaks hangiti jubakiivrid, kin-
dad ning põlve-ja küünarnuki-
kaitsmed. Lätist toodi juurde ka
üks veekahur.

Palmits rääkis, et rühm, mil-
les tema oli, osales mäsus kahel

ööl. „Pärast seda oli meie peami-
ne ülesanne istuda bussis mõne
strateegilise objekti juures jaolla
valmis selleks, kui meid appi va-
jatakse,” rääkis ta. Palmits lisas,
et samamoodiolid nad Tõnismäe
läheduses ootel ööl, mil Aljoša
pimeduse varjus Tõnismäelt ära
toimetati.

Vahetusest vabadel aegadel
elasid mehed hotellis. Olime
5–10 minuti reageerimisvalmi-
duses, aga ilmselt piisas jõude,
sest vabal ajal meid välja ei ae-
tud.Ärevail öödel ei tulnud ma-
gamisest eriti midagi välja. Te-
leviisorist jaarvutist jälgiti, mis
väljas toimus.

Küsimusele, kas ei tekkinud
endal tunnet, et läheks appi,
vastas Taratuhin, et tekkis küll.
„Kõik me tahtsime endast pari-
ma anda.Kaksteist tundivarem

poleks sellist pilti osanud keegi
isegi mitte unenäos näha.”

Kaks nädalat
komandeeringus
Läänemaa politseinikud olid Tal-
linnaskokku ligi kaks nädalat. 9.
mai eel lubati neid korraks ko-
ju käima, kuid viidi siis Tallin-
na tagasi. Taratuhin meenutas,
et käis päeval patrullis ja öösiti
kirjutas oma diplomitööd.

Suurele mässule järgnenud
paaril nädalal oli politseinikel
ülesanne käia nelja-viieliikme-
liste rühmadenakesklinnas pat-
rullimas. Laurmann ütles, et pat-
rullimise ajal oli tunda inimes-
te toetust. „Võtsid näiteks vana-
linna kohvikus kohvi ja tahtsid
maksma hakata, öeldi, et unus-
ta ära,” tõi ta näite.

Mida need ärevad päevad
Haapsalu politseinikele õpeta-
sid? „See oli hea kogemus. Kui
vaja, läheks veel, selles pole küsi-
mustki,” kinnitas Laurmann. Ta-
ratuhini sõnul suurendaskeeru-
listes oludes õlg õlakõrval tegut-
semine jaoskonna töötajate üht-
sustunnet jameeskonnavaimu.

26. aprillil 2007
Kl 4.30 algas Tõnismäel sõjahaudade tuvastustoimingute
ettevalmistus Ja politsei pidi sellejuures tagamaavaliku korra.

Kl 10 paiku hakkas rahvas kogunema.

Kl 19 oli Tõnismäel tuhatkond inimest. Ohutuskaalutlustel
suleti Tõnismäel liiklus.

Kl 19.40 püüdis kümmekond inimest politseinike ahelast
läbi tungida. Ründe tõrjumiseks olid politseinikud sunnitud
kasutama pulberkustutit. Olukord sai kontrolli alla.

Kl 21.40 rünnati politseinike ahelat kividega. Politseini-
kud olid sunnitud inimeste eemale suunamiseks kasutama
heli- ja valgusgranaate ning pulberkustuteid. Korrarikku-
jad keerasid rahvusraamatukogu lähedal sõiduauto katu-
sele. Eri suundades lahkuv rahvahulk jätkaskorrarikkumist.

27. aprillil 2007
Varahommikuks oli olukord stabiliseerunud. Kinni oli pee-
tud üle 300 inimese, kellest 200 oli varem karistatud. Suu-
rem osa 20. eluaastais.

Kl 3.40 valitsuse istung, kus otsustati pronkssõdur tei-
saldada.

Päev oli rahulik. Ohtlike situatsioonideärahoidmiseks ei
lubatud suurtel rahvahulkadel koguneda japolitsei kasutas
õigust rahvahulgad laiali ajada.

Õhtu saabudeskogunes Kaarli puiesteele 400 noort, po-
litseinikke loobiti pudelite, kivide ja muuga.

Kl 20 ja22 vahel oli Tallinna kesklinna tänavaile kogune-
nud ligi 500 inimest. Vandaalitseti ja lõhuti.

Pärast kl 22 muutusid noored agressiivseks. Vandaalitseti
kõikjal vanalinnas. Politsei kasutas erivahendeid.

Haapsalus oli rahulik
Läänemaa toonanepolitseijuht Ahti Olesk oli neil ärevail päevil koos kollee-
gidega Tallinnas. Haapsallu olid jäänud korda tagama vaid naispolitseinikud.

„Läänemaal oli sel ajal vaikne,” ütles Olesk. „Patrullid muidugi liikusid,
aga kõik vaatasid, mis Tallinnas toimus,” lisas ta.

Oleski sõnul käis küll ringi külalegend, et eestlased ja venelased taht-
sid Haapsallus kaklema minna. „Kokkusaamiskohaks olevat olnud staa-
dion. Kui aga rahvas kogunes, selgus, et eestlased olid kaasa võtnud oma
vene sõpru ja venelased eesti sõpru. Kaklus jäi pidamata,” kirjeldas too-
nane politseijuht.

Olesk tõdes, et pronksiöö mõjul hoiti Haapsalus võidupüha tähistamisel
9. mail rohkem silma peal, kuid ka see möödus siin rahumeelselt.

„Meie silme all käis
see lõhkumine. Oota-
sime käsku, kas tohime
sekkuda või mitte.”

26. aprilli õhtuhämaruses hakkasid pronkssõduri kolimise vastased Tõnismäel politseinikke kividega loopima. LIIS TREIMANN / POSTIMEES /SCANPIX

Kui mässajad Tõnismäelt minema peletati, alustasid nad linna
peal vandaalitsemist. 2 x RAUNO VOLMAR / EESTI PÄEVALEHT/ SCANPIX Lõhkumine kasvas peagi rüüstamiseks ja röövimiseks.
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Ehituse ABC Haapsalus asuv kauplus ootab oma meeskonda
professionaalset MÜÜJAT

kelle peamised tööülesanded on
* klientide nõustamine, abistamine ja neile parimate lahenduste pakkumine
* kaupade väljapanek ja esitlemine

Ootame Sind kandideerima, kui
* oled avatud jahea suhtleja
* Sulle pole võõras füüsiline töö
* Sul on hea eesli ja vene keele oskus
* soovid õppida ja areneda, olla oma valdkonna spetsialist

Meie pakume Sulle
* täiendkoolitust ja põhjalikku juhendamist
* sõbralikku ja loetavat meeskonda
* stabiilsel sissetulekul
* tööd jooksvagraafiku alusel

Kui tunned, et just Sina võiksid kuuluda meie Ehituse ABC töökasse
meeskonda,
siis saada oma CV aadressil raimond.ojalill@saint-gobain.com.
Lisainfo: kaupluse juhatajaRaimond Ojalill, telefon 5556 2013

R00STA2'.Pilet: 15
Lisainfo ja laudade/majade broneerimine:

roosta@roosta.ee | 525 6699
roosta.ee | facebook.ee/roostapuhkekeskus



VABA AEG

Lehm Ljudmilla lastekas

MINU NÖÖBID

Tekst Aidi Vallik

MUL ON ILUSAD, ILUSAD NÖÖBID!

MINU SEELIKU KÜLJES ON NAD.

NEID NÖÖPE MA ÄRA EI SÖÖGI,

SEST KUIDAS MA UUED SIIS SAAN?

NEID NÖÖPE MA SILITAN HELLALT

JALAPIGA LÄIKIMA LÖÖN,

JA SEELIKUT EI VÕTA SELJAST
ENAM HOMMIKUL EGA KA ÖÖL.

SEST NEED NÖÖBID, NÄE, EI TULE LAHTI

PÄRAST SEDA, KUI KINNI NAD SAIN,

JATÕMMATA KÄRTSTI JA PRAUHTI

TEEKS RIIDELE KÄRR JAAI-AI.

AGA MIND SEE SENI EI NÖÖGI,

KUNI NÖÖBID VEELLÄIGIVAD!

NEED ON ILUSAD, ILUSAD NÖÖBID,

JA MEID LAHKU VIIA EI SAA.

Pilt Ott
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HÕFFI KAVA
Laupäev, 29. aprill
11 Õudusjuttude hommik lasteraamatukogus
12 HÕFFi mälumäng kultuurikeskuse rõdusaalis. Osaleda võib nii üksi kui ka
võistkonnaga (kuni 5 liiget). Parimaile auhinnad!
14 HÕFFi raamatu-ja nännilaada avamine kultuurikeskuse fuajees. Kohapeal
kirjastused japoed, kes pakuvad soodushindadega raamatuid ja fännikraami
16 Elem Klimovi mängufilmi „Mine ja vaata” eriseanss retrosaalis. Pärast fil-
mi järgneb arutelu, kohapeal ka filmis osalenud näitlejad
19 Mart Sanderi ulmeromaani „Lux Gravis” („Raske valgus”) esitlus kultuuri-
keskuse rõdusaalis
19 Saksa lühifilmi „When Demons Die” esitlus enne filmi „Tappev maa” linas-
tust suures saalis. Kohapeal filmis osalenud näitlejad
19.45 Mart Sanderi filmi „Juhuslik nimetaja” maailmaesilinastus väikeses
saalis. Kohapeal autor koos filmimeeskonnaga
20 Eesti kultusfilmi „Kevad südames” linastus retrosaalis koos filmis osale-
nud näitlejatega
21.15 Iiri õudusfilmi „Sünge lugu” linastus suures saalis. Kohapeal filmi pea-
osalist kehastav briti näitleja Steve Oram
21.30 Ühistreening enne trash-kultusfilmi „Killer Workout” seanssi retrosaalis
22 Festivali lõpupidu festivaliklubis APTEK. ÖÖmaja + Dr. Dreso, Dr. Cortés
jaDr. Kinetic
24 Öine orienteerumismäng algusega Haapsalu kultuurikeskuse eest

Pühapäev, 30. aprill
12 Krattide töötuba kultuurikeskuse fuajees. Osalejad on oodatud kaasa too-
ma esemeid, millest saaks ehitada tublid ja töökad kratid!
14.30–15.30 HÕFFi vestlusring
18 Festivali lõpetamine šokidokumentaaliga „Rotid”
Iga päev Haapsalu kultuurikeskuses avatud Escape Room@HÕFF!
Eesti ulme-, fantaasia- jaõuduskirjanduse raamatunäitus terve festivali vältel!
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LP RISTSÕNA-JA MALELAHENDAJAD
Eelmise nädala vastused: Lb7+, Ke6, Lxd5+, Kf5, Ee6+, Kg4, Vd4#

Leidke tänasest ristsõnast lahendus vastuse realt.

Eelmise nädala vastused: lambakarjamaa, ta armastab sakslast.
Lahendusi ootame hiljemalt järgmise nädala reedeks aadressil
reklaam@ le.ee või Posti 30, Haapsalu. Aprillis õigesti vastanute
vahel loositakse välja Lääne Elu meeneid.



29. aprill 2017 Lääne Elu TELEKAVA ~ 9
E T K N R L P1. mai 2. mai 3. mai 4. mai 5. mai 6. mai 7. mai

07.10 Äratus!
07.40 Tähelaev
08.55 Doktor Martin
09.45 Ev100 Pidu Algas!
11.50 Maahommik
12.35 Oma kodu
13.05 Hommik Anuga
14.20 Dicte
15.05 Rakett 69
15.35 Novaator
15.40 LIVEstonia
16.10 India tohter
16.55 Ilus maa
17.10 Õnne 13
17.40 Doktor Martin
18.30 Aktuaalne kaamera
18.45 Viru. Vabaduse saatkond
19.40Võõrad Öös
20.00 Osoon
20.30 Mina ka
20.35 Meie inimesed
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.20 Sport
21.30 Armastuse Maa
22.45 Öine administraator
23.30 Muinaslugu sinilinnust
00.54 ERR.ee uudised

06.10 Meie Charly
07.00 Hubert ja Takako
07.25 Chaplin ja sõbrad
07.35 Zig ja Sharko
08.00 Reporter
09.00 Purunenud elud
10.00Armastuse maitse
11.00 Kodus ja võõrsil
11.30 Väikesed hiiglased
13.00 Heeringas Veenuse õlal
13.30 Kuldvillak
14.00 Meie Charly
15.00 Hubert Staller
16.00Tüdruk nimega Elif
17.00 Armastuse maitse
18.00 Purunenud elud
19.00 Reporter
20.00 Köök
20.30 Kodutunne
21.30 Naabriplika
22.30 Saage tuttavaks
23.00 Surmarelv
23.55 Kaks Kanget Kagu-Aasias
00.55 Galileo
02.20 Ameerika talent
03.45 Reporter
04.35 Meie pere ja muud loomad
05.25 India suved

06.15 Yo-Kai kell
06.40 Beyblade
07.05 Käsna-Kalle Kantpüks
07.30 Shrek
09.15 Väikese varese suur
võidusõit
10.45 Suure tähe väike täht
12.20 Minu sõber Flicka
14.20 Timothy Greene´i lugu
16.35 Öö muuseumis 2
18.45Seitsmesed uudised
20.00 Kuuuurija
20.30 Papad Mammad 21.30
Selgeltnägijate tuleproov 23.05
Videopäevikud 00.50 Politseipere
01.50Viimane tõeline mees 02.20
Viimane tõeline mees 02.50Papad
Mammad 03.40 Kuuuurija 04.20
Seitsmesed uudised05.25 Kolme-
dok. Roolijoodikute Eesti

07.00Džungliässad07.10Džung-
liraamat 07.20 Mõmmi aabits
07.50 Karusmarjad metsikus
looduses 08.15 Pipi Pikksukk
08.40 Priit ja Prääks 08.50
Džungliraamat 09.00 Ringvaade
09.35 Eesti lood 10.05 India
tohter 10.50 Käthe Kruse 12.20
Autoralli MM 14.10 Kalevipoja
Kangelasjooks 14.35 Üks tegu
14.50 Lood Pildi Seest 15.30

Tantsuakadeemia 15.55 Põrsas
Peppa 16.00Kati ja Mimmu 16.10
Džungliässad 16.25 Oktonaudid
16.35 Džungliässad 16.45 Zou
16.55 Džungliraamatu safari
17.10 Mesitaru 17.20 Emma
Ja Ajakivi Ehk Nukkude Teater
18.55 Tantsuakadeemia 19.20

Aktuaalne kaamera 19.30 Eesti
lood 20.00 Maahommik 20.45
Elu allpool nulli 21.35 Plekktrumm
22.20Hiina sündroom 00.15Eesti
TOP 7 01.12 ERR.ee uudised

06.55 Terevisioon
08.55 Doktor Martin
09.50 Terevisioon
11.55 Tähendamisi
12.00 Prillitoos (subtiitritega)
12.55 Hetk ajaloos
13.00 Riigikogu infotund
14.00 Osoon (subtiitritega)
14.30 Tavaline Rästik
14.50 Viru. Vabaduse saatkond
15.50 Euroopa laulud 2017
16.15 India tohter
17.00 Aktuaalne kaamera
17.10 Õnne 13
17.40 Doktor Martin
18.30 Aktuaalne kaamera
18.55 Ringvaade
20.00 Foorum
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.40 OP
22.10 Ma Ei Tule Tagasi
23.55 Ringvaade
01.04 ERR.ee uudised

06.10 Meie Charly
07.00 Hubert ja Takako
07.25 Chaplin ja sõbrad
07.35 Zig ja Sharko
08.00 Reporter
09.00 Purunenud elud
10.00 Armastuse maitse
11.00 Kodus ja võõrsil
11.30 Naabriplika
12.30 Kodutunne
13.30 Saage tuttavaks
14.00 Meie Charly
15.00 Hubert Staller
16.00 Tüdruk nimega Elif
17.00 Armastuse maitse
18.00 Purunenud elud
19.00 Reporter
20.00 Radar
21.00 Krimi
21.30 Siberi võmm
22.30 Gangsterite jahtijad
00.45 Näljamängud
03.10 Subboteja
03.55 Reporter
04.45 Tantsi, kui oskad

06.15 Yo-Kai kell 06.40 Beyblade
07.05 Käsna-Kalle Kantpüks
07.35 Taevane armastus 08.35
Minu köök onparim 09.55 Kirgede
torm 11.00Vaprad ja ilusad 11.35
Top Shop 11.50 Selgeltnägijate
tuleproov 13.25 Kuuuurija 13.50
Südameasi 14.50Taevane armas-
tus 15.50 Vaprad ja ilusad 16.20
Kirgede torm 17.25 Minu köök on
parim 18.45Seitsmesed uudised
20.00 Kaua võib! 20.30 Suletud
uste taga 21.30 Padjaklubi 22.30
Sabotaaž 00.35 Kutsuge Cobra 11
01.40 Hawaii 5-0 02.30 Cristela
03.00 Padjaklubi 03.50Kaua võib!
04.20 Seitsmesed uudised 05.25
Südameasi

07.00 Džungliraamatu safari
07.10 Zou 07.20 Põrsas Peppa
07.30 Kati ja Mimmu 07.40
Džungliässad 07.50 Karusmarjad
metsikus looduses 08.15 Laste-
tuba 08.35 Mis? Miks? Kuidas?
08.40Mesitaru 08.45Oktonaudid
09.00Tulekahju paine 10.05 India
tohter 10.50 Plekktrumm 11.35
Eesti muusikavideod 12.03 ERR.
ee uudised 15.30Tantsuakadee-
mia 15.55Väike kummitus Laban
16.00 Lastetuba 16.15 Mis?
Miks? Kuidas? 16.20 Vahva Roosi
16.35Oktonaudid 16.45Džungli-

raamat 16.55Põrsas Peppa 17.00
Karusmarjad metsikus looduses
17.25 Kati ja Mimmu 17.35
Džungliässad 17.50 Vahva Roosi
18.00 Kiisu Miisu enneolematud
seiklused 18.10 Naerata, sõber
18.25 Dimitri ja sõbrad 18.30

Lastetuba 18.40 Lola Pikk-kõrv
18.45LammasShaun 18.55Tant-
suakadeemia 19.20 Aktuaalne
kaamera 19.30 Mahemaa 20.00
Indohiina 20.50 Raamatupood
21.15 Minu Noarootsi. Verner
21.25 Hetk ajaloos 21.30Kultuu-
riuudised 21.35 Heureka 22.05
Safari 23.40 Käthe Kruse 01.17
ERR.ee uudised

06.55 Terevisioon
08.55 Doktor Martin
09.50 Terevisioon
11.50 Plekktrumm
12.35 Meie inimesed
13.00 Ma Ei Tule Tagasi
14.45 Hercule Poirot
16.15 India tohter
17.00Aktuaalne kaamera
17.10 Õnne 13
17.40 Doktor Martin
18.30 Aktuaalne kaamera
18.55 Ringvaade
20.00 Pealtnägija
20.45 Novaator
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.40 Suud puhtaks
23.00 Uhutud mõistus
23.30 Minu pere
00.00 Ringvaade
01.05 ERR.ee uudised

06.10 Meie Charly
07.00 Chaplin ja sõbrad
07.10 Kass Oggy ja kurjad
prussakad
07.35 Daltonid
08.00 Reporter
09.00 Purunenud elud
10.00 Armastuse maitse
11.00 Kodus ja võõrsil
11.30Siberi võmm
12.30 Radar
13.30 Krimi
14.00 Meie Charly
15.00 Hubert Staller
16.00Tüdruk nimega Elif
17.00 Armastuse maitse
18.00 Purunenud elud
19.00 Reporter
20.00 Suur lotokolmapäev –

Rooside sõda 21.00 Heeringas
Veenuse õlal 21.30 Pilvede all
22.30 C-Komando 23.00 Naiste-
vangla 00.00 Süüdistajad 01.00
Surmarelv 01.55 Must nimekiri
02.40 Siberi võmm 03.30 Re-
porter 04.20 Rooli võim 04.50
Hooaeg 05.30 India suved

06.15Yo-Kai kell 06.40 Beyblade
07.05 Käsna-Kalle Kantpüks
07.35 Taevane armastus 08.35
Minu köök on parim 09.55 Kirge-
de torm 11.00 Vaprad ja ilusad
11.35 Top Shop 11.50 Suletud
uste taga 12.50 Padjaklubi
13.50 Südameasi 14.50Taevane
armastus 15.50 Vaprad ja ilusad
16.20 Kirgede torm 17.25 Minu
köök on parim 18.45 Seitsmesed
uudised 20.00 Naabrist parem
21.00 Võimalik vaid Venemaal
21.30 Juurdlust viivad läbi sensi-
tiivid 23.05 Sherlock New Yorgis
00.05 Top Gear. 41 tipphetke
01.20 Saatanlikud koduabilised
02.05 Naabrist parem 02.55 Top
Gear. 41 tipphetke 03.55 Võimalik
vaid Venemaal 04.20 Seitsmesed
uudised 05.25 Südameasi

07.00 Naerata, sõber07.10 Kiisu
Miisu enneolematud seiklused
07.20 Põrsas Peppa 07.25 Kati
ja Mimmu 07.40 Vahva Roosi
07.50 Karusmarjad metsikus
looduses 08.15 Lastetuba 08.30
Mis? Miks? Kuidas? 08.35 Dimitri
ja sõbrad 08.40 Lola Pikk-kõrv
08.45 Oktonaudid 09.00 Ring-
vaade 10.05 India tohter 10.50
Teaduspalavik 11.20 Eesti TOP
7 12.11 ERR.ee uudised 15.30
Tantsuakadeemia 15.55 Saara ja
part 16.00 Lastetuba 16.15Mis?
Miks? Kuidas? 16.20Rüütel Roos-
te 16.30 Mõmmi aabits 17.00
Karusmarjad metsikus looduses
17.25Väike printsess 17.35 Pee-
ter Pikk-kõrv 17.45 Džungliässad
18.00Zou 18.10Džungliraamatu
safari 18.25 Mesitaru 18.30
Lastetuba 18.50 Päev, kui Henri
kohtas...? 18.55Tantsuakadeemia
19.20Aktuaalne kaamera 19.308
mm ELU 20.00 Ööülikooli ränna-
kud 20.55 Eesti lood 21.25 Mina
ka 21.30 Kultuuriuudised 21.35
Kaks päeva, üks öö 23.10 Safari
00.52 ERR.ee uudised

06.55 Terevisioon
08.55 Doktor Martin
09.50 Terevisioon
11.50 Pealtnägija
12.35 Foorum (subtiitritega)
13.35 Uhutud mõistus
14.05 OP
14.30 Inspektor Morse
16.15 India tohter
17.00 Aktuaalne kaamera
17.10 Õnne 13
17.40 Doktor Martin
18.30 Aktuaalne kaamera
18.55 Ringvaade
20.00 Eesti lipp ümber Kuuba
20.30 ENSV
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.40 Ajujaht 2017
22.10 MI
22.35 Tšellist Sol Gabetta
23.30 Üks koorilaul
23.40 Ringvaade
00.45 ERR.ee uudised

06.10 Meie Charly
07.00 Chaplin ja sõbrad
07.10 Kass Oggy jakurjad
prussakad
07.35 Daltonid
08.00 Reporter
09.00 Purunenud elud
10.00 Armastuse maitse
11.00 Kodus ja võõrsil
11.30 Pilvede all
12.30 Suur lotokolmapäev –

Rooside sõda
13.30 Heeringas Veenuse õlal
14.00 Meie Charly
15.00 Hubert Staller 16.00Tüdruk
nimega Elif 17.00 Armastuse
maitse 18.00 Purunenud elud
19.00Reporter 20.00 Meieaasta
Austraalias 20.30 Kaks Kanget
Kagu-Aasias 21.30 Süüdistajad
22.30 Vastikud ülemused 00.35
Gangsterite jahtijad 02.35 Nais-
tevangla 03.25 Reporter 04.15
Meie pere ja muud loomad 04.40
Pilvede all 05.30 India suved

06.15 Yo-Kai kell 06.40 Beyblade
07.05 Käsna-Kalle Kantpüks
07.35 Taevane armastus 08.35
Minu köök on parim 09.55 Kirge-
de torm 11.00 Vaprad ja ilusad
11.35 Top Shop 11.50 Naabrist
parem 12.50 Papad Mammad
13.50Südameasi 14.50Taevane
armastus 15.50 Vaprad ja ilusad
16.20 Kirgede torm 17.25 Minu
köök on parim 18.45Seitsmesed
uudised 20.00Rait,Raivo janaised
teel Iraani 20.30Kättemaksukon-
tor 21.35 Kolmeraudne 23.35
Weekender 00.10 Pettus 01.05
Dr Rush 01.55 Grey anatoomia
02.50 Weekender 03.20 Kätte-
maksukontor 04.20 Seitsmesed
uudised 05.25 Südameasi

07.00 Džungliraamatu safari
07.10 Zou 07.20 Kriksatrullid.
Õpime joonistama 07.30 Väike
printsess 07.40 Džungliässad
07.50 Karusmarjad metsikus
looduses 08.15 Lastetuba 08.30
Mis? Miks? Kuidas? 08.35 Mesita-
ru 08.45 Päev, kui Henri kohtas...?
08.50 Rüütel Rooste 09.00 Ring-
vaade 10.05 India tohter 10.50
Heureka 11.20 Eesti muusikavi-
deod 11.52ERR.ee uudised 15.30
Tantsuakadeemia 15.55 Saara
ja part 16.00 Lastetuba 16.15
Kiisud, edasi! 16.20 Kosmose-
lendurid 16.30Väike prints 16.55
Põrsas Peppa 17.00Karusmarjad
metsikus looduses 17.25 Väike
printsess 17.35 Priit ja Prääks
17.45 Vahva Roosi 18.00 Kiisu
Miisu enneolematud seiklused
18.10 Tiiger 18.25 Dimitri ja
sõbrad 18.30 Lastetuba 18.45
Klumpsud 18.55 Tantsuakadee-
mia 19.20 Aktuaalne kaamera
19.30ŽiguligaBaltimaades 20.00
Saagu vesi 21.00 Teaduspalavik
21.30 Kultuuriuudised 21.35
Fargo 22.25 Raamatupood22.50
Eesti TOP 7 23.40 69 01.13 ERR.
ee uudised

06.55 Terevisioon
08.55 Doktor Martin
09.50 Terevisioon
11.50Suud puhtaks
13.10Ajujaht 2017
13.40 MI
14.10Tšellist Sol Gabetta
15.05 Üks koorilaul
15.10 Eesti lipp ümberKuuba
15.45Ajavaod
16.15 India tohter
17.00 Aktuaalne kaamera
17.10Õnne 13
17.40 Doktor Martin
18.30 Aktuaalne kaamera
18.55 Ringvaade
19.30 Minu pere
20.00 Raudse eesriide jumalused
20.30 Rakett 69
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.40 Öine administraator
22.25 Mina ja Kaminski
00.30 Pealtnägija
01.19 ERR.ee uudised

06.10 Meie Charly
07.00 Chaplin ja sõbrad
07.10 Kass Oggy ja kurjad
prussakad
07.35 Daltonid
08.00 Reporter
09.00 Purunenud elud
10.00 Armastuse maitse
11.00 Kodus ja võõrsil
11.30 Kaks Kanget Kagu-Aasias
12.30Süüdistajad
13.30 Meie aasta Austraalias
14.00 Meie Charly
15.00HubertStaller 16.00Tüdruk
nimega Elif 17.00 Armastuse
maitse 18.00 Purunenud elud
19.00 Reporter 19.55 Kuldvillak
20.30 Roaldi nädal. Süstlaorjad
21.30 Nädalalõpp Kanal 2ga
23.00 Köök 23.30 Blitz 01.30
Vastikud ülemused 03.10Reporter
04.00 Naabriplika 04.50 Meie
pere ja muud loomad 05.15 Eet-
riapsud 2015 05.30 India suved

06.15 McStuffins 06.40 Beybla-
de 07.05 Käsna-Kalle Kantpüks
07.35 Taevane armastus 08.35
Minu köök on parim 09.55
Kirgede torm 11.00 Vaprad ja
ilusad 11.35 Top Shop 11.50
Kättemaksukontor 12.50Kutsuge
Cobra 11 13.50Südameasi 14.50
Taevane armastus 15.50 Vaprad
ja ilusad 16.20 Kirgede torm
17.25Minu köök on parim 18.45
Seitsmesed uudised 19.55 Me
armastame Eestit 21.30 Kariibi
mere piraadid. surnud mehe aar-
dekirst 00.30 Sõidud Taukariga
01.00 Võimalik vaid Venemaal
01.25 Salemi nõiad 02.20 Me
armastame Eestit 03.40 Sõidud
Taukariga 04.10 Võimalik vaid
Venemaal 04.35 Seitsmesed
uudised 05.40 Südameasi

07.00 Tiiger 07.05 Kiisu Miisu
enneolematud seiklused 07.20
Põrsas Peppa 07.25 Väike print-
sess 07.35 Vahva Roosi 07.45
Karusmarjad metsikus looduses
08.15 Lastetuba 08.30 Kiisud,
edasi! 08.35 Dimitri ja sõbrad
08.40 Papist poisid 08.45 Kos-
moselendurid 09.00 Ringvaade
10.05 India tohter 10.50 8 mm
ELU 11.20 Eesti muusikavideod
11.50 ERR.ee uudised 14.45
Koolitants 2017 15.30Tantsuaka-
deemia 15.55Maša muinasjutud
16.00 Lastetuba 16.15 Kriksa-
trullid. Õpime joonistama 16.20
Kosmoselendurid 16.30 Väike
prints 16.55 Põrsas Peppa 17.00
Karusmarjad metsikus looduses
17.25 Mina ja Miia 17.45 Mukk
ja Tšavapa 18.00 Zorro seiklused
18.25 Must ja valge koer 18.30
Lastetuba 18.50 Lola Pikk-kõrv
18.55 Tantsuakadeemia 19.20
Aktuaalne kaamera 19.25Jalgpalli
Premium liiga 21.30Kultuuriuudi-
sed 21.35Titanicu Orkester 23.05
Plekktrumm 23.50 Fargo 00.43
ERR.ee uudised

07.30 Džungliässad
07.40 Saara ja part
07.50 Väike prints
08.15 Mukk ja Tšavapa
08.25 Klumpsud
08.30 Maša muinasjutud
08.35 Lola Pikk-kõrv
08.40 Must ja valge koer
08.50 Põrsas Peppa
09.00 Üks koorilaul
09.05 Meie inimesed
09.30 Oma kodu
10.00 Maahommik
10.45 Õnne 13 (subtiitritega)
11.15 Pealtnägija (subtiitritega)
12.00 LIVEstonia
12.30Raudse eesriide jumalused
13.00 Dallas
13.40 Armastus Berliinis
14.30 Inspektor Morse
16.10 Osoon
16.40 Suud puhtaks
18.00 ENSV
18.30 Aktuaalne kaamera
18.40 Patagoonia – loodus ja
inimesed
19.35 Islandi taluköök
20.05 Euroopa laulud 2017
20.30 Õnne 13 (subtiitritega)
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.20 Sport. Sport
21.35 Poldark
22.35 Inspektor Banks
00.05 Miranda
00.35 Miranda
01.07 ERR.ee uudised

06.10 Üks eriline loomakliinik
07.00 Saage tuttavaks
07.30 Warneri multimaania
08.00 Top Shop
08.15 Warneri multimaania
09.05 Kuldvillak
09.40 C-Komando
10.10 Aedniku aabits
10.40 Hooaeg
11.30 Rooli võim
12.00 Naabriplika
13.00 Roaldi nädal. Süstlaorjad
14.00 Radar
15.00 Kodutunne
16.00 Siberi võmm
17.00 Katie Fforde. Armastus
New Yorgis
19.00 Reporter+
19.35 Galileo
21.05 Meie aasta Austraalias
21.35 Sajandi valitsejanna
23.40 Printsessid linna peal
01.30 Blitz
03.05 Nädalalõpp Kanal 2ga
04.20 Beringi mere koletis
05.45 Reporter+

06.30 Südameasi 07.25 Ma-
dagaskari pingviinid 07.50
Käsna-Kalle Kantpüks 08.15
Minu väike poni 08.35 Madagas-
kari pingviinid 09.00 Simpsonid
09.30 Simpsonid 10.00 Hardi
köök 10.30 Loomasõber Kertu
11.00 Nurgakivi 11.30 Naiste-
saade 12.00 Kättemaksukontor
13.05 Rahvabänd 2017 14.15
Suure tähe väike täht 15.50
Midsomeri mõrvad 18.00 Naab-
rist parem 19.00 Seitsmesed
uudised. Nädalalõpp 19.30 Rio 2
21.30 Padjaklubi 22.30 Armas-
tusega Rooma 00.50 Lahutatud
vanemate täiskasvanud lapsed
02.30 Midsomeri mõrvad 04.15
Loomasõber Kertu 04.40 Nurga-
kivi 05.10 Seitsmesed uudised.
Nädalalõpp 05.40 Südameasi

09.00 Kolmikküberkulda kaitsmas
09.25Põrsas Peppa 09.30 Mina ja
Miia 09.55Koolitants 2017 10.40
Putukate Suvemängud 11.00
Mahemaa 11.30 Indohiina 12.25
Hiina sündroom 14.20 Reekviem
15.30 Taevane kaamel 17.00
Viis sõpra 18.30 Džungliraamat
18.40 Lammas Shaun 18.55
Pipi Pikksukk 19.20 Aktuaalne
kaamera 19.30 Elu allpool nulli
20.20 Heureka 20.45 Saagu
vesi 21.50 Ööülikooli rännakud
22.50Žiguliga Baltimaades 23.20
Kaks päeva, üks öö 00.56 ERR.
ee uudised

07.30 Väike kummitus Laban
07.35 Väike prints
08.00 Peeter Pikk-kõrv
08.10 Priit ja Prääks
08.25 Saara ja part
08.35 Zorro seiklused
09.00 Tähendamisi
09.05 Prillitoos
10.00Hommik Anuga
11.10 Islandi taluköök
11.40Patagoonia – loodus ja
inimesed
12.30Mina jaKaminski
14.35 Inspektor Banks
16.05Poldark
17.05Raudse eesriide jumalused
17.35Euroopa laulud 2017
18.00Rakett 69
18.30Aktuaalne kaamera
18.40Ajavaod
19.15 Uue aja asjad
19.30Hercule Poirot
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.40 Sport. Sport
22.00 Hetk ajaloos
22.05 Dicte
22.45 Armastus Berliinis
23.40 Dallas
00.21 ERR.ee uudised

06.10 Roaldi nädal. Süstlaorjad
07.00 Heeringas Veenuse õlal
07.30 Galileo
09.00 Aedniku aabits
09.30 Alvin ja koopaoravad
10.00 Väikesed hiiglased
11.30 Nädalalõpp Kanal 2ga
13.00Kaks Kanget Kagu-Aasias
14.00Pilvede all
15.00Minu mehe unistus
17.00 Suvi Sitsiilias
19.00Reporter+
19.35 Väikesed Hiiglased
21.35 Ameerika talent
23.20Katastrooffilm
01.05 Printsessid linna peal
02.45 Kummituste torm
04.15 Süüdistajad
05.05 Heeringas Veenuse õlal
05.30 Eetriapsud 2015
05.45 Reporter+

06.30 Südameasi
07.25 Madagaskari pingviinid
07.50 Käsna-Kalle Kantpüks
08.15 Minu väike poni
08.35 Madagaskari pingviinid
09.00 Simpsonid
09.30 Simpsonid
10.00Rio 2
12.35 Sõidud Taukariga
13.05Me armastame Eestit
14.40 Stop!
15.15Rait, Raivo ja naised teel
Iraani
15.50Midsomeri mõrvad
18.00Papad Mammad
19.00Seitsmesed uudised.
Nädalalõpp
19.30 Suure tähe väike täht
21.05 Rahvabänd 2017
22.15 007 ja Kuldsilm
01.00 Backstrom
01.55 Kuidas mõrvast puhtalt
pääseda
02.45 Midsomeri mõrvad
04.30 Sõidud Taukariga
04.55 Seitsmesed uudised.
Nädalalõpp
05.25 Südameasi

09.00 Viis sõpra
10.30 Põrsas Peppa
10.35Karusmarjad metsikus
looduses
11.00Kaadris
11.20Tuulte pesa
12.50 Plekktrumm
13.40 Oreli Sisse Minek 14.25
Luigeluum 14.55 Corrida 16.20
Helin 17.00 Kolmik küberkulda
kaitsmas 17.30Buratino tegutseb
jälle 18.00Koolitants 2017 18.45
Väike printsess 18.55 Zorro seik-
lused 19.20 Aktuaalne kaamera
19.30Eesti Laul 201721.00 Eesti
Laul 2017 22.05 Euroopa laulud
2017 22.30 Euroopa laulud 2017
22.50Euroopa laulud2017 23.15
Euroopa laulud 2017 23.35 Eu-
roopa laulud 2017 23.55 Euroopa
laulud 2017 00.29 ERR.ee uudised
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Kalateadlased märgistavad ahvenaid Liivi lahel jaVäinamerel

Tartu ülikooli Eesti mereinstituudikalateadlased asuvad Euroopa Liidu meren-
dus- ja kalandusfondi toel Liivi lahel ja Väinamerel ahvenaid märgistama. Ka-
landuse teabekeskuse projekti „Liivi lahe ja Väinamere ahvenavaru rännete uu-
ring” raames, mis kestab tänavu kevadest 2020. aastani, plaanitakse indivi-
duaalsete märgistega tähistada 6000 ahvenat. Nimetatud projekti peamine
eesmärk on välja selgitada, millal ja millises ulatuses liiguvad ringi Lääne-Ees-
ti merealade ahvenad.

Ahvena kõrge hind, lai levik ja püügi vähene sesoonsus teevad sellest kalast
meie rannakalandusele kõige väärtuslikuma kalaliigi. Annab ju ahvena müük ena-
masti ligi poole rannakalurite tulust, samal ajal kui saagist moodustab see kala
umbes kuuendiku. Ka harrastusliku kalapüügiga tegelejaile on ahven üks mee-
liskalu. Viimase aja teadustööd on aga näidanud, et ahvenate alam-asurkonnad
võivad olla kitsais piirkonnis nii tugeva püügisurve all, etvõivad suisa täiesti väl-
ja surra. Neis oludes kulub loodusliku edukalt majandatava ahvenavaru uues-
ti tekkimiseks väga palju aega. Nõnda ongi vaja välja selgitada, kas Eesti ran-
nikumere peamisi ahvenapüügipiirkondi – Liivi lahte ja Väinamerd – asustavad
ahvenad moodustavad ühtse asurkonna või on teineteisest eraldatud. Samuti
saab märgistatud kalade taaspüügi põhjal välja selgitada, kui kaugele meie ah-
venad rändavad jakuivõrd püsivad nad oma kudealade ümber. Teisisõnu, kas
samu ahvenaid püütakse samas piirkonnas aasta ringi.

Kalade märgistamine üksi on aga alles esimene etapp kala rändeteede uuri-
misel. Nõnda palutakse kõiki, kes juhtuvad märgistatud ahvena püüdma või leid-
ma, sellest teada anda märgisel nimetatud kontaktandmetel (e-post lauri.saks@
ut.ee, tel +372 5566 0908). Märgistamise ja taaspüügiandmete registreerimi-
sel teevad mereinstituudi teadlased omakordakoostööd RMK Põlula kalakasva-
tuskeskusega. Nõnda saavad lõhilaste märgistetagastamisega jubakokku puu-
tunud kalapüüdjad ka märgistatud ahvena püüdmisest teadlastele tagasisidet
anda harjumuspäraselt Põlula kalakasvanduse kodulehe (https://www.rmk.ee/
organisatsioon/polula-kalakasvandus/kalamargise-tagastamine) kaudu. RMK
Põlula kalakasvatuskeskuse kaudu toimub ka taaspüügiandmete esitajate pre-
meerimine, mille tarbeks on Euroopa Liidu merendus- ja kalandusfond planee-
rinud 10eurot märgise kohta.

Kui juhtud püüdma või leidma märgistatud ahvena (vt pilti), palun teata sel-
lest märgisele trükitud kontaktandmete või Põlula kalakasvanduskeskuse ko-
dulehe kaudu. Märgistatud kala taaspüügi teate juurde tuleks kindlasti märki-
da ka järgmised andmed.
1) püütud kala liik (Sellesarnaste tähistega märgistatakse samas piirkonnas ka
haugi. Ka märgistatud haugide taaspüügi kohta oodatakse tagasisidet.);
2) märgisel olev tekst ja number;
3) kala püüdmise aeg (päev, kuu, aasta);
4) kala püüdmise viis (püünis, mida kasutati);
5) kala püüdmise koht (võimalusel koos geograafiliste koordinaatidega, viima-
sed on hõlpsasti leitavad maa-ameti geoportaali kasutades http://geoportaal.
maaamet.ee/);
6) püügiveekogu;
7) kala täispikkus (TL, kala pikkus nina otsast sabauime lõpuni).

Märgistatud kala ei pea tingimata surmama. Märgisega ahvena püüdmisest
teatamiseks võib teha kalast koos märgisega ka pildi. Kui kalast ja märgisest
koos tehtudpildilt ei ole võimalik märgise numbrit välja lugeda, tulekska mär-
gis eraldi kindlasti üles pildistada. Kala pildistamisel võiks temakõrvale aseta-
da ka mingi kindla suurusega asja, mille järgi selle looma pikkuse kohta aimu
saaks. Näiteks joonlaua või fotolt näha oleva väärtusega mündi. Nõnda saavad
kalateadlased pildilt ise selle ahvena pikkuse ära mõõta. Kui märgistatud kala
pärast ülespildistamist taas vabastada, on võimalik, et see kala püütakse uuesti
kinni. Sel viisil saadav teave on väga väärtuslik, sest sedasi tekib selle kala rän-
nuteede kohta palju täpsem pilt.

Märgistatud kala taaspüügist teatamise juurde tuleks kindlasti märkida ka
andmed teataja enda kohta. Kirja tuleks panna teataja a) nimi, b) oma kontakt-
andmed (telefoninumber, e-posti aadress, postiaadress), c) arvelduskonto num-
ber, millele kanda märgistatud kala taaspüügist teatamise preemia, d) oma seos
kalapüügiga (kutseline kalur, harrastuslik kalapüüdja).

Esimesed ahvenad tähistati tänavu 19. aprillil Hiiumaal ja Matsalu lahel. Mär-
gised on roosat värvi jakinnitatud kalade vasakule kehapoolele, esimese seljaui-
me tagumise osa juurde, nagu pildil näidatud. Nõnda et praegu on juba võimalik
sääraselt tähistatud kalu Väinamerest või Liivi lahest püüda.

Eesti Mereinstituut

FOTO:LAGLE MATETSKI

Eesti mereinstituudi teadlaste märgistatud ahven enne vabastamist.

FOTO: LAURI SAKS

Märgised, mida kasutatakse ahvena (ülemine) ja haugi (alumine) märgistamiseks
Väinamerel jaLiivi lahel.

~ REKLAAM10

Ilmub teisipäeval, neljapäeval ja laupäeval

Toimetuse aadress:
Posti 30, 90504 Haapsalu.
Toimetus 473 7222,
kuulutused jareklaam 473 7111,
e–post info@le.ee
Kodulehekülg: www.le.ee

Peatoimetaja Andrus Karnau
Toimetajad Kaie Ilves, Lemmi Kann,
Kaire Reiljan, Urmas Lauri, Tarmo Õuemaa
Reklaam reklaam@le.ee
Küljendaja Tiina Liiv
Korrektor Heli Tammik
Fotograaf Arvo Tarmula

Kuulutuste vastuvõtja Merilin Sellik
Reklaamitoimetajad Ave Tapner,AlarBirk
RaamatupidajaVilma Höövel
Väljaandja OÜ Lääne Elu: Posti 30, 90504
Haapsalu, tel 473 7222

Trükitud Printallis

Pangakontod
Swedbank EE18 2200 2210 1567 8031,
SEB EE62 1010 6020 0251 5004

Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid toimeta-
da jaselguse huvides lühendada ning valiku-
liselt honoreerida. Kaastöid ei tagastata ega
retsenseerita. Kaebuste korral ajalehesisu
kohta võib pöörduda Pressinõukogusse
pn@eall.ee või tel 646 3363.

Lääne Elu 29. aprill 2017

KULTUURITEATED

l TERVIS JA SPORT
Fra Mare Day Spa basseini- ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. Day Spa pilet
E–N 10,50 €; R–P 14€.

Kevade eripakkumine – vett välju-
tav ja salendav kehahooldus 55 €.

Broneerimine tel 472 4612 ja
472 4600, spa@framare.ee.

Spaahotelli Laine vee- ja sau-
nakeskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.
l TANTSUÕHTUD
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–N 12–23 ja R, L 12–24.
L, 29. apr kl 20 tantsuõhtu, mängib
ans Coco. Tel 472 4605, 503 7289.
Vt framare.ee.
Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–N 12–23, R–L 12–24.
L, 29. apr kl 20 tantsuõhtu, mängib
Mati Kärmik. Peo-ja peielauad,
küsi pakkumist!
l KULLAMAAL
Kullamaa kultuurimajas 5. mail
kell 19.30 teatriõhtu. Saaremaa
teater esitleb: Lydia Koidula näi-
dendi „Säärane mulk ehk Sada vak-
ka tangusoola” ainetel, Väino Uibo
lavastus. Pilet 5 eurot.
l MEESTEHOMMIK
Meestehommik 2. mail kell 10
kohvikus. Külas kodu-uurija Saamo
Heldema.

TEATED

ELEKTRIKATKESTUSED

Elektrivõrgu hoolduse ja remondi
tõttu on elektrikatkestused:

2. mail kl 9.30–11.30 Kinksi, Kuit-
sa, Killustiku, Agadevälja, Riismaa,
Vagivere, Säde, Sause, Pihi aj;

2. mail kl 12.30–14.30 Olavi,
Noti, Nurmsi, Leemeti, Vatlamäe,
Tee aj;

3. mail kl 10–14 Kiri aj;

l KINO
Haapsalu kultuurikeskuses
3. mail kl 19; 4. mail kl 20; 6. mail kl
14 film „Galaktika valvurid”, 3D, pilet
4,50 € + prillid 1 €. 7. mail kl 14 film
„Galaktika valvurid”, pilet 4 €.

l TEATER
Haapsalu kultuurikeskuses
3. mail kl 11 NUKU teatri lavastus
„Krõll”, pilet 7 € Piletilevis.

l RAAMATUKOGU
Läänemaa keskraamatukogu:
lugemissaal, avalik internetipunkt
ja kojulaenutuse osakond (Posti 3)
ja lasteosakond (Wiedemanni 11)
avatud E–R 10–18, L 10–15. P su-
letud. Igal laupäeval kell 11 on las-
teraamatukogus jutuhommik. Raa-
matulaenutuspunkt sotsiaalma-
jas (Kastani 7) avatud T 14–17 ja R
11–14. Vaata www.lib.haapsalu.ee.
l NÄITUSED
Maie kunstipood (Posti 2): E–R
10–18, L 10–15 Haapsalu ja Lää-
nemaa kunstnike müüginäitus.

Lasteraamatukogu (Wiedeman-
ni 11): aabitsanäitus „Eesti aabitsa
lugu”. Nadežda Gorbušina ja Dmitri
Gorbušini ühisnäitus „Unenäopildid
ja poeetiline Haapsalu”. „Üsna täp-
selt 85. Aino Pervik” ja vitriininäitus
„Oh neid lapsi”.
Keskraamatukogu (Posti 3):
loodusfotode näitus „Looduse kes-
kel” laenutussaali vahelael ja luge-
missaalis, prantsuse instituudi näi-
tus „Bioloogiline mitmekesisus” lu-
gemissaali fuajees ning väljapanek
„Eesti naljad” lugemissaalis.

5. maini on lugemis-ja laenutus-
saalis Eesti ulme-, fantaasia-ja õu-
duskirjanduse näitus „Õudselt põ-
nev”.
Haapsalu pitsikeskus (T–R 11–16,
L 11–15): niplispitsinäitus „Töö kii-
dab tegijat”. Tasuta.

Spaahotelli Laine fuajee galeriis
(Sadama 9/11) Kai Jeebergi maali-
de näitus „Kevad”.
Haapsalu kunstikooli galerii
(Jaani 2): T–R 14–18 ja L 12–16.
Maarja Aaloe isikunäitus „Hea”.
Tasuta.
Kullamaa kultuurimaja galeriis
Eveline von Maydelli maailm.
l MUUSEUMID
Rannarootsi muuseum avatud
T–L 11–16. www.aiboland.ee.

Iloni Imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) E–P 11–17. www.salm.ee.

Haapsalu piiskopilinnuse muu-
seum R–P 11–16. www.salm.ee.

Raudtee-ja sidemuuseum: R–P
11–16. www.salm.ee.

4. mail kl 9.30–13.30 Ääre aj;

4. mail kl 14–16 Veljo aj;

5. mail kl 10–12 Põlluste aj;

5. mail kl 13–15 Peetri aj.

Loodame teie arusaamisele ja
mõistvale suhtumisele.

Imatra Elekter AS

Lihula muuseum avatud ettetelli-
misel. Info muuseum@lihula.ee või
tel 523 4303.

Rõude muuseum avatud L ja P kl
11–16, muul ajal ettetellimisel tel
5597 4773. Avatud näitus „Pitsiilu”.
Ants Laikmaa majamuuseum ja
park (Kadarpiku küla, Lääne-Nigula
v): K–P 11–16. www.salm.ee.

Lihula muuseum avatud ettetelli-
misel. Info muuseum@lihula.ee või
tel 523 4303.

REKLAAM

Ananke Mööbel & Sisustus
Rannarootsi Keskuses

Eakate mootorsõiduki-
juhtide täiendkoolitus

APRILLIS JÄRELMAKSU INTRESS 0%

Maanteeamet kutsub eakate (60+)
mootorsõidukijuhtide täiendkooli-
tusele 8. mail kell 10 Haapsalu
kolledžis.

Koolitusel osalemine ja toitlus-
tus on tasuta.

Eelregistreerimine hiljemalt 5.
maiks e-aadressil solveig.edasi@
mnt.ee või tel 5302 8222.

KÖÖGID LIUGUKSED &GARDEROOBID MÖÖBELSINU KOJU!
Oleme avatud uuel müügipinnal Rannarootsi keskuses!

Uued köögi & liuguste näidised!
www.ananke.ee

www.ananke.ee

Tule Noarootsit avastama!

Maanteeamet

Haapsalu Veevärk AS teatab

Uue autode
müügiportaali valmimise

tõttu otsime oma kollektiiviJärgmised veekatkestused on:
• teisipäeval, 2. mail kell 16–20 Niine
tänaval (lõigul Haava–Uus tn) ja Nur-
me tn (lõigul Posti–Niine tn);
• teisipäeval, 2. mail kell 10–17Suur-
Mere tänaval (lõigul Viieristi–Neidu-
de tn);
•kolmapäeval, 3. mail kell 9–17 Suur-
Mere tänaval (lõigul Neidude–Supe-
luse tn);
• neljapäeval, 4. mail kell 10–12Suur-
Mere tänaval (lõigul Lossiplats–Män-
gu tn).
Palume võimalike ebameeldivuste pä-
rast vabandust!

Haapsalu Veevärk AS

PROJEKTIJUHTI

29. aprillil kl 11–14 on Pürksis laat, elukeskkonna tutvustamine ja meelelahu-
tusprogramm.

Kell 20 Roosta puhkekülas Metsatöll (piletiga) ning alates kl 21 Noarootsi
kõrtsis simman ansambliga Väliharf.

Vaata lisa Avasta Noarootsi FB lehelt.

Kui oled hea suhtleja, valmis
tegema tööd nii kontoris kui

ka partnerite juures,
siis saada oma CV aadressile cv@liisi.ee.

ifnüügiportaali valmimise

i

Info telefonil 504 2131
www.liisi.ee

Noarootsi vallavalitsus

SOOJUSENERGIA TERVIKLAHENDUSED

Ostame virnastatud võsaAustatud lugejad!

Esmaspäeval, 1. mail on Lääne Elu toimetus
suletud.

Järgmine leht ilmub neljapäeval, 4. mail.
MUUDAME SELLE SOOJUSEKS

TUHANDETELE KORTERIINIMESTELE

Info: info@swkytus.eevõi tel 507 9589Lääne Elu
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MÜÜK

Auto-ja majavõtmete valmista-
mine, lukkude paigaldus ja müük.
Autoraadiod jakõlarid. Autoalar-
mid. Rauduksed. LVL OÜ, Posti 39
(veetorn), tel 473 3247 ja 507 7979.

Müüa soodsalt sauna-ja suitsuah-
jud, kaminad, pliidid ja boilerid.
Paigaldus. Pottsepatööd.
Tel 505 4355.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv okaspuu 37; toores haab 28;
kask 35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus
30, 40 ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm
kaupa. Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Nigula Saeveski müüb ehituslikku
saematerjali ja küttepuid (konteine-
ris). Ka saagimisteenus.
Tel 502 0531 ja 502 1792.

Müüa pakitud turba-ja puidubriketti
koos veoga, soovi korral ladustame.
Tel 507 8754, www.briketivedu.ee.

Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Küttepuude müük (lehtpuu). Pikkus
30 cm, 40 cm ja 50 cm vastavalt
ostja soovile. Hind alates 28 €/rm.
Tarne alates 5 rm. Hind koos kohale-
veoga Haapsalu linna piires.
E–R kl 9–17. Tel 5668 1436.

Müüa 3 m küttepuid (must lepp ja
valge lepp). Kohalevedu.
Tel 505 3786.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta. Tel 5373 1117.

Müüa toored halupuud 30–60 cm
(lepp, must lepp, kask) veoga.
Tel 517 5783.

Müüa küttepuud. Hall lepp al 28
€/rm, segapuu al 28 €/rm, must lepp
al 32 €/rm ja kask al 35 €/rm, met-
sakuiv okaspuu al 33 €/rm. Vedu hin-
nas. Halu pikkus vastavalt ostja soo-
vile. Tel 5666 0431.

Müüa mitmesuguseid 3 m küttepuid.
Min kogus on 30 rm, 15 €/rm.
Tel 507 2231.

Haapsalu Veevärk AS müüb kom-
postmulda. 4 tonni linna piires
(Uuemõisa, Kiltsi, Paralepa ja Valge-
välja k.a) koos veoga 22,40 €. Info ja
tellimine 473 5018 või 514 5857.

Müüa täitematerjali – kruusa, liiva,
killustikku ja mulda. Koos veoteenu-
sega. Info www.taeblaauto.ee.
Tel 5684 4145.

Müüa lõhutud küttepuid (toores hall
lepp, sanglepp, kask). Tel 5615 8461.

Müüa kruusa, liiva, killustikku ja
sõelutud mulda. Samas pakkuda
roomikekskavaatori teenust.
Telefon 520 2081.

Müüa elektrimootor 4 kW, 1400
pööret. Hind kokkuleppel.
Tel 5621 0664.

OST
Vanametalli ost ning olme-ja
ohtlike jäätmete vastuvõtt Pul-
lapääl Läänemaa jäätmejaamas.
Tõstukauto teenus, metalli lõikami-
ne. E–R kl 9–17, L 9–14.
www.feralmet.ee. Tel 5668 1436.

Ostan haavapalki, sanglepapal-
ki, männipalki. Min läbimõõt 18 cm.
Pikkused 3–3,1 m. Turuhinnad. Han-
kimine Kuijõele – Lääne-Nigula vald.
Palun helista Bo Stenholm / OÜ VÄ-
VARS 5622 3870, e-post
bostenholm2000@gmail.com.

Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Lihula antiigiäri ostab parima hin-
naga vanavara, kunsti, kulda, hõbe-
dat, märke, rahasid, raamatuid ja
muud. Tühjendusostud majapidami-
se lõpetamisel. Tel 5691 5347.

Ostan eripäraseid münte, Vene rubla-
sid ja kopikaid. Tel 5820 2058.

AUTOD
Ostame Toyota ja Mercedese mar-
ki sõidukeid, võib ka pakkuda muid
marke sõidukeid. Tel 5567 8016.

KINNISVARA

Posti18,
Haapsalu.

Võtame müüki teie
KINNISVARA.

Kokkuleppel kliendiga
kohene väljaost.

ott@apslund.ee, tel 506 9600.

OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

Triovara Halduse OÜ
ostab põllu-ja

metsakinnistuid üle Eesti.
Tel 507 2231.

Posti 21, Haapsalu,
www.aarete.ee

KINNISVARATEHINGUD

ja HINDAMINE.
Tel 4734376.

Silvi Merilo – 522 9958
Kairit Merilo – 506 6996

Müüa 3toaline remonditud korter
Risti alevikus. 2. korrus, el. küte. Hind
15 000 €. Tel 5649 0142.

Müüa 3toaline korter (65,9 m2)
Haapsalus Nurme 12 (2/4).
Hind 28 000 €. Infot saab omanikult
tel 517 7382.

Müüa või üürile anda pööningukor-
rus soodsalt, küte tasuta, traktor ja
maastur olemas. Tel 5197 2739.

SOOVIN ÜÜRIDA
Pensionär üürib suveks maale 3–4
kuuks elamispinna esimesel korrusel.
Pesemise ja söögitegemise võimalu-
sega. Tel 5661 5405.

Soovin üürida korteri või maja Pürk-
sis. Tel 527 9044.

TEENUS
Matusebüroost, Kooli 4, E–R 9–15,
matuseteenused: auto, puusärgid,
ristid, pärjad, kimbud, hauakivid ja
-plaadid. Tel 473 7210, 514 6239.
Matuseteenused Lihulas
tel 5373 0448.

Ehitus-ja remonditööd. Katuseehi-
tustööd. Vihmaveesüsteemide müük
ja paigaldusteenus. Tel 5347 7919.

Telerite ja elektroonika remondi-
töökoda Haapsalus Lihula mnt 27
(autobaas). Avatud tööpäeviti 9–18
ja laupäeval 9–14.
Tel 473 3055, 5557 4519.

Puurkaevude puurimine japrojektee-
rimine. Vee-ja kanalisatsioonitööd
ning septikute paigaldus. Rauaeral-
dus, filtrite paigaldus. Tel 521 7415,
504 2999, www.baltipuurkaev.ee.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Kodukoristus ja haljastustööd.
Tel 551 6283.

Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivat koostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Pakun soodsalt küüti/transporti sõi-
duautoga igal tööpäeval marsruudil
Haapsalu–Tallinn–Haapsalu.
Väljumine Haapsalust hommikul
kl 6.30 jaTallinnast õhtul kl 16.30.
Kuulutus ei aegu. Tel 5693 4476.

Korstnapühkimisteenus üle maakon-
na. Tõmbeprobleemide lahendamine.
Korstnad ja korstnapitside remont,
ehitus ja taastamine. Küttekollete
remont. Tel 5342 2642.

Viin ära teie juurestkodumasinaid, va-
na mööblit, metalli, ehitusprahti jms.
Lammutustööd. Teen väikseid ehitus-
töid. Tel 5802 9660.

Õunapuude noorenduslõikus.
Tel 5861 0794.

Hauaääriste ja -kivide paigaldus.
Haudade hooldus ja muud kalmistu-
tööd. Tel 557 3287. Jevgeni

OÜ Reed&Roof rookatuste ehitus,
remont, harjamine, vanade majade
renoveerimine. Paigaldame ka plekk-,
eterniit-ja bituumenkatuseid. Müüa
roogu ka ilma paigalduseta. 50kah-
lustes rullides, hind kokkuleppel. Tel
5380 6191, www.hot.ee/rookatused.

Pikaajalise kogemusega hooldajad
pakuvad koduhooldusteenust eaka-
tele ja puudega inimestele.Tel
5845 0508 või mail.voorus@mail.ee.

Teostame remonditöid eramajades
ja korterites. Tel 551 6283.

Ohtlike puude langetamine (vajadusel
lõikus tõstukilt) jm saetööd, hekkide
pügamine, trimmerdamine, niitmine.
Pikaajaline kogemus. Tel 5672 9782.

TÖÖPAKKUMINE
Promenaadi hotelli restoran otsib
oma meeskonda kelnerit/ettekand-
jat suvehooajaks. Saada oma CV
e-aadressil hotel@promenaadi.ee.
Tel 473 7250. Sadama 22, Haapsalu.

Promenaadi hotelli restoran ja
grillterrass otsib oma meeskonda
kokka-abikokka hooajaks. Võimalus
töötada maist oktoobrini. Peamine
ülesanne on vanemkoka abistamine
toitude valmistamisel ja serveerimi-
sel. Saada oma CV e-aadressil
hotel@promenaadi.ee.
Tel 473 7250. Sadama 22, Haapsalu.

Puhka Haapsalus OÜ pakub suve-
hooajaks (15.06–01.09) tööd
majutuse perenaisele. CV saata
info@puhkahaapsalus.ee.
Küsimuste korral helista 5887 8121.

Töömahu suurenemise tõttu võtab
Laverna Puhastustööde OÜ töö-
le eripuhastustöölise. Info telefonil
+372 475 6874 E–R kl 10–16.

Võetakse tööle üldehitustöölisi.
Tel 508 6562.

OÜ Nurme Apteegi haruapteek
TÜ Uuemõisa Konsumis võtab tööle
alates selle aasta maist apteegiruu-
mide koristaja. Töö on kolmel näda-
lapäeval õhtuti alates 18.30st.Töö-
aja kestus on 3*1,5 tundi nädalas
ning sobiv lisatöö põhitöö kõrvale,
Uuemõisas elavale inimesele. Ene-
setutvustus, kontaktandmed ja pal-
gasoov saata meilitsi
nurmeapteek@gmail.com.

Pakun tööd kivikorjajatele Linna-
mäe piirkonnas. Tel. 502 9885.

Ootame Fra Mare Thalasso Spa
hotelli vastuvõtutiimiga liituma
administraatorit (valmisolek tööta-
da öises vahetuses). Töö on hooaja-
line. Sobib ka õpilasele, kes on täis-
ealine, või üliõpilasele. Paindlik töö-
graafik. Kandideerimiseks saada CV
e-aadressil sekretar@framare.ee.
Info telefonil 472 4602.

Haapsalu Kuursaal otsib suvehoo-
ajaks oma meeskonda kokka.
Rohkem infot taivo@hellhunt.ee,
+372 5649 4995.

Oleme puidutööstus ning vajame
kohe ühte järkajat/monteerijat ja
ühte abitöölist puumaterjali staa-
beldamiseks ja muudeks töödeks.
Töökoht OÜ Vävars, Jüri, Rehe ta-
lu, 90902 Kuijõe, Lääne-Nigula vald,
Läänemaa. Palun helistada Bo Sten-
holm/OÜ Vävars, 5622 3870.

Pakkuda tööd arboristile. Kohuse-
tunne, töökus ja ausus oleksid plus-
sid. Lisainfo tel 5623 0373, Randy.

K.MET AS on traadist tooteid
valmistav ettevõte Kõmsil
Läänemaal, asutatud 1991.
Meie klientideks on üle saja
firma Eestis, Põhjamaades,
Balti riikides ja Austrias.

Otsime oma meeskonda
metallitöölisi.

Tööülesanded:
• metallitöötluspinkidel
töötamine
• toodete pakendamine ja
markeerimine
• kvaliteedi kontrollimine
• vajadusel metalli töötle-
misega seonduvad operat-
sioonid ja pulbervärvimine

Kandidaadilt eeldame
• tehnilist taipu
• vastutustundlikkust
• täpsust ja korrektsust
• iseseisvust ja pingetaluvust
• head suhtlusoskust
• valmisolekut vahetustega
tööks

Kasuks tuleb
• varasem töökogemus
metallitööstuses
• CNC-pinkidega töötamise
kogemus
• keevitusoskus

Omalt poolt pakume
• väljaõpet kohapeal
• mitmekülgset ja vastutus-
rikast tööd
• konkurentsivõimelist palka

Sooviavaldus koos CV ja
palgasooviga saata

e-aadressil tambet@kmet.ee.
Lisainfo telefonil
+372 504 9538.

www.kmet.ee

Peetri Pizza Haapsalus otsib oma
kollektiivi töökaid ja rõõmsameel-
seid pitsameistreid-klienditeenin-
dajaid. Tööaeg on vahetustega, sh
vahel öösiti. Pakume kohapeal pit-
sameistri väljaõpet, seega pole va-
rasem töökogemus nõutav. Kui Sa
oled aus, kohusetundlik, töökas, po-
sitiivse ellusuhtumisega jakiire õp-
pimisvõimega ning huvitatud tööta-
misest Haapsalu Peetri Pizza pitsa-
baaris, siis saada CV e-aadressil
aritsaou@gmail.com. Info tel
5301 7407.

Kastani ostukeskus pakub aasta-
ringset tööd kööki abitöölisele. Töö-
päevad on E–R 8 tundi. Huvi korral
helista 5656 9419 või saada kiri
annikakastani@hot.ee.

Rannarootsi Lihatööstus
pakub tööd

kauba komplekteerijale.
Saada oma CV aadressil

personal@rannarootsi.ee.
Info telefonil472 5080.

Lääne Teed OÜ võtab tööle täis-
tööajaga kopplaadurijuhi. Tee-ehi-
tuse objektidel ja vajadusel ka teis-
te mehhanismidega töötamine ning
abistamine teetöödel. Kasuks tuleb
varasem töökogemus masinatega.
Ametikohal töötamiseks on vajalik
T-kategooria juhitunnistus. Kandi-
deerimiseks saada CV aadressil
kontor@lteed.ee.
Info telefonil 472 4780.

METS
PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

Ostan Lääne-Nigula, Noarootsi või
Nõva vallas metsamaad.
Tel 5646 1818, Krister.

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

LOOMAD

Haapsalu Loomakliinik
Posti 5. E–R kl 10–18.

Pood E–R 9–18, L 10–14.
Tel 473 5566, 56945545.

MITMESUGUST
Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

1957. või 1958.a märtsi alguses
sõitis hobune reega Holmilt merele
ja kalakombinaadi juures vajus ho-
bune läbi jää. Kombinaadist jooksid
inimesed appi ja aitasid hobuse väl-
ja. Palun nägijail või kuuljail helista-
da telefonil 5851 4433. Inga

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

Siiras kaastunne
Mairole kalli vanaisa

SULEV LIIVI
lahkumise puhul.

Küllike ja Maris peredega

Mälestame
VIKTOR TAMMETIT

ning avaldame sügavat
kaastunnet lähedastele.

Ulvi, Hilda ja Heiki

Avaldame kaastunnet
lähedastele

VIKTOR TAMMETI
surma puhul.

Naabrid Liiva talust

Avaldame kaastunnet
Jüri Valgmale poeg

VEIKO
surma puhul.

Naabrid Pilvi, Maarika,
Edgar ja Tõnu

Avaldame sügavat kaastunnet
lähedastele

AIVO STEPANOVI
23.8.1947–24.4.2017

lahkumise puhul.

Urve perega

Avaldame
südamlikku kaastunnet

Monika Savile
isa

kaotuse puhul.

Kolleegid siseministeeriumist

Haapsalu linn

KALJU TURU
9.8.1943–5.3.2017

JUHAN-OSKAR LEIKMAA
14.4.1940–11.3.2017

SERGEI DOBRÕDEN
26.12.1955–8.3.2017

EMMA RAHUOJA
30.1.1929–11.3.2017
DINA KAPUSTA
17.3.1942–11.3.2017

ESTRA HARITONOVA
24.11.1928–15.3.2017

TAISSIA VÕLEGŽANINA
14.8.1946–19.3.2017

TOOMAS JEPISELG
19.5.1949–18.3.2017

Igavikku lahkunud inimesed
KALMER JEEDAS
17.3.1971–20.3.2017

TÕNU KALLASTE
13.1.1953–22.3.2017

LIIDIA KUUSEPUU
28.2.1926–22.3.2017

HELE-MALL TAAL
29.5.1938–22.3.2017

ANTS KÕPP
8.9.1945–23.3.2017

SALME ERIT
4.4.1930–26.3.2017

LEIDA KESKER
8.12.1921–25.3.2017

GRIGORY TIKHIY
1.8.1930–29.3.2017

Hanilavald

VILMA KIVISALU
27.2.1932–11.3.2017

Lihula vald

PIIA-IMBI LAANE
22.1.1940–4.3.2017
VILMA TOHV
5.9.1942–6.3.2017

HELGA JALONEN
25.11.1932–17.3.2017

JAAN SITS
12.1.1959–18.3.2017

TOIVO SULBI
5.7.1943–22.3.2017

ANTS KÜNK
28.4.1933–25.3.2017

Mälestame neid.

Lääne-Nigula vald

JAAN VIIGI
6.3.1934–4.3.2017

Martna vald
LINDA-ELVIINE MIIL

25.4.1933–6.3.2017
VIKTOR LINTS
14.2.1942–23.3.2017

Ridala vald

EMILIE SIPP
22.4.1934–1.3.2017

ASTRID SÜTISTE
24.9.1934–2.3.2017

IZOSIMA ZARUBIN
29.11.1939–5.3.2017
AIME TOMING
10.1.1939–13.3.2017

Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus jaauto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €.

Kood 1 €. Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topelt suuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50 €. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €.

Tänuavaldus 10,50 €. Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 € kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 473 7111, faks 473 7040, e–post info@le.ee



VIIMANE VEERG Läänemaa mees jõudis
Seeniorlaulu poolfinaali
Martnas elavValdiKristovald (vasakult esimene) jõu-
dis koos oma ansambliga Sass sel laupäeval peetava
konkursi Seeniorlaul 2017 poolfinaali.

Seekordne konkurss on arvult üheteistkümnes,
Kristovaldil on õnnestunud poolfinaali pääseda ju-
ba viiendat korda ja mees loodab vaikselt, et ehk
õnnestub seekord finaaligi jõuda. Ühel korral jäi ta
Seeniorlaulu finaalist välja üsna napilt.

„20. mail saab ansambel Sass 20aastaseks japool-
finaali jõudmine on meile suur au. Minul on suur
rõõm, et mul on nii toredadansamblikaaslased. Nen-
deta poleks ma nii kaugele jõudnud,” rääkis õnne-
likKristovald.

Koos temaga mängivad ansamblis Sass ka Rein
Arumäe ja Marge Kivi.

„Läheb kuidas läheb, aga juba praegu on pool või-
tu käes!” ütles Kristovald.

Seeniorlaul 2017 toimub 29. aprillil PärnuKunin-
ga tänavapõhikooli aulas. Lemmi Kann
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4
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Pärnu
4

Viljandi
7

Haapsalu
3

Tartu
9

Jõgeva
6

Rapla
4

ILMAENNUSTUS

Täna Läänemaal
Pilves ja sajune ilm. Sajab lörtsi ja vihma, sadu on tugev ja nähtavus halb.
Puhub kirdetuul 7–12, iiliti 15 m/s, põhjarannikul on tuule kiirus 17,
iiliti 23–25 m/s. Õhutemperatuur on 2–4 kraadi. EMHI

Klassikalise massaaži algkursus

Toimumisaeg 27.–28. mail
ja 10.–11. juunil kell 10–18

Hind 215 €! Hinna sees õppematerjalid!

Koolitus toimub hotellis Laine SPA.

Info ja registreerimine: Aivi Kütsar, 664 6193,
aivi.kutsar@massaaz.ee

www.massaaz.ee

1 kuu 8,60 eurot
2 kuud 17,20 eurot
3 kuud 22,00 eurot
4 kuud 29,30 eurot
5 kuud 36,60 eurot
6 kuud 43,90 eurot

LÄÄNE ELU
TELLIMISHINNAD

tel 473 7222www.le.ee

Hindaste liivakarjääri maavara kaevandamise loa menetlusse
võtmine
Keskkonnaamet avaldab teate keskkonnaseadustiku üldosa seaduse
(KeÜS) § 47 lõike 2 alusel.

Keskkonnaamet võttis menetlusse Hentula OÜ (registrikood 10540016,
aadress Sihi 111, Nõmme linnaosa, 11618 Tallinn, Harju maakond) Hindaste
liivamaardla Hindaste liivakarjääri mäeeraldise maavara kaevandmise loa
taotluse.

Taotletav Hindaste liivakarjääri mäeeraldis asub Lääne maakonnas Nõva
vallas Variku külas Hindaste liivamaardlas (reg. nr 573) taotlejale kuuluval
katastriüksusel Suur-Sooklanõmme (katastritunnus 53101:002:0147).
Hindaste liivakarjääri mäeeraldise pindala on 13,91 ha ning mäeeraldise
teenindusmaa pindala on 17,38 ha. Seisuga 30.04.2016 oli mäeeraldisega
seotud ehitusliiva aktiivne tarbevaru 759 000 m³, millest kaevandatav 699
000 m³ ja ehituskruusa aktiivne tarbevaru 477 000 m3, millest kaevandatav
440 000 m3. Maavara kaevandamise keskmiseks aastamääraks taotletakse
80 000 m³. Maavara kasutusalaks on teedeehitus, ehitussegud. Taotletava
loa kehtivusaeg on 15 aastat.

Loa taotluse ja muude asjassepuutuvate dokumentidega on võimalik
tutvuda Keskkonnaameti Kuressaare kontoris (Tallinna 22, 93819
Kuressaare, e-posti aadress laane@keskkonnaamet.ee, telefon 452 7773).

Eelnõud on digitaalselt kättesaadavad Keskkonnaameti
dokumendihaldussüsteemis http://dhs-adr-kea.envir.ee/.

Ettepanekuid ja vastuväiteid eelnõude kohta saab esitada
Keskkonnaametile suuliselt või kirjalikult Tallinna 22, 93819 Kuressaare või
laane@keskkonnaamet.ee kahe nädala jooksul alates teate ilmumisest
ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded.

7 kuud 51,20 eurot
8 kuud 58,60 eurot
9 kuud 65,90 eurot
10 kuud 73,20 eurot
11 kuud 80,50 eurot
12 kuud 87,80 eurot
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